

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.205/2018

அ.சா.1

பெயர்	சிவகுமார்	சாதி	
த/பெ.	துரைகண்	மதம்	
கிராமம்	காலேஜ் நகர்	தொழில்	
தாலுக்கா		வயது	36
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	28.7.2022

(28.07.2022) இன்று 1963 ம் ஆண்டு சட்டம் 44 ன் படி உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் ஆட்டோ ஓட்டுநராக பணிபுரிகிறேன். கடந்த 2014ல் விழுப்புரத்தில் உள்ள விஜய் கேஸ் நிறுவனத்தில் கேஸ் சிலிண்டர் எடுத்து செல்லும் ஆட்டோ ஓட்டுநராக பணியாற்றினேன். 2014ல் ஒரு நாள் சாயந்திரம் சுமார் 5.30 மணியளவில் எனது நண்பர் அய்யப்பனும் நானும் விழுப்புரம் ரயில்வே இன்ஸ்டிடியூட் கிரவுண்டிங் இருக்கும் போது எனக்கு போன் செய்து ரயில்வே போலீஸ்காரர் லோகேஷ்குமார் என்பவர் அய்யப்பனையும், என்னையும், விழுப்புரம் ரயில்வே காவல் நிலையத்திற்கு வருமாறு அழைப்பதார். அதே போல் என்னுடன் இருந்த அய்யப்பனுக்கும் போன் செய்து அழைத்தார். நான் அன்று மாலை 6.00 மணியளவில் விழுப்புரம் ரயில்வே காவல் நிலையத்திற்கு நானும் அய்யப்பனும் போனோம். அங்கு நிறைய போலீஸார் இருந்தார்கள். அங்கு ரயில்வே காவல் நிலையத்தில் லோகேஷ்குமார் இல்லை. அங்கிருந்த போலீஸார் வெள்ளை பேப்பரில் என்னிடமும், அய்யப்பனிடமும், கையொப்பம் வாங்கினார்கள். பின்னர் நீங்கள் போகலாம் என்று சொல்லி அனுப்பிவிட்டார்கள். இரண்டு நாட்கள் கழித்து ரயில்வே காவல் நிலையத்தில் யாரோ இறந்துவிட்டதாக நான் செய்திதான் மூலம் தெரிந்துகொண்டேன். என்னை விழுப்புரம் டவுன் போலீஸாரும், வக்கீலும் விசாரித்தார்கள். அப்போது ரயில்வே காவல் நிலைய போலீஸார் ஒரு நபர் பிப்பாக்கட் அடித்துவிட்டு ஓடும்போது கீழே விழுந்து அடிபட்டு விட்டது என்று என்னிடம் சொல்ல சொன்னார்கள் அவ்வாறே நான் காவல் துறையின் விசாரணையில் சொன்னேன். பிற்பாடு நீதிபதியின் முன்பே அவ்வாறே வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். ஆனால் உண்மையில் அப்படி சம்பவம் நடக்கவில்லை. லோகேஷ்குமாரும், மற்ற அதிகாரிகளும் சொன்னதால் தான் நான் அவ்வாறு வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். உண்மையில் அப்படி சம்பவம்

நான் பார்க்கவில்லை. பின்னர் சுமார் 1 வருடம் கழித்து சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தனர். உண்மையை சொல்ல சொன்னார்கள். நானும், அய்யப்பனும் உண்மையை சொன்னோம். பிப்பாக்கட் ஒரு நபர் அடித்ததாகவும், அவர் ஓடும் போது கீழே விழுந்து அடிப்பட்டதாகவும், ஒரு சம்பவமே நடக்கவில்லை என்ற உண்மையை சொன்னேன். சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

3வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் விழுப்புரம் எம்ஆர்ஐ பள்ளியில் படித்தேன். நான் அய்யப்பன், லோகேஷ்குமார் பள்ளி நண்பர்கள். அடிக்கடி லோகேஷ்குமாரை விளையாட வரும்போது பார்ப்பேன். நான் சிலிண்டர் ஆட்டோ வேலை சம்பவ காலத்தில் பார்த்தேன். இன்டேன் கேஸ் கம்பெனி ஆகும். இன்டேன் கேஸ் ஏஜென்ஸில் நான் ஆட்டோ ஓட்டினேன். கம்பெனியின் ஆட்டோவில் சிலிண்டர் ஏற்றி செல்வோம். காலை 6 மணிக்கு வேலைக்கு போவேன். மாலை 5 மணி வரை வேலை இருக்கும். என்னை விழுப்புரம் டவுன் போலீசார் விசாரித்தார்கள், ரயில்வே போலீசாரும் என்னை விசாரித்தார்கள். எனது செல்போன் நம்பர் மற்றும் லோகேஷ்கு செல்போன் நம்பரை போலீசார் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் இல்லை. ரயில் இன்ஸ்பெக்டர் கிரவுண்டில் இருந்த போது போன் வந்ததாக சொன்னேன் என்றால் இல்லை. எத்தனை மணிக்கு போன் வந்தது என சொன்னேன் என்றால் இல்லை. நான் எதையும் படிக்காமல்தான் கையொப்பம் போட்டேன். எனது பெயர் அப்பா பெயர் விபரம் எல்லாம் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். ரயில்வே போலீசாரை முன்ன பின்ன எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். லோகேஷ்குமார் என்னை வரசொன்னார் என்று சொல்லி நாங்கள் தான் ரயில்வே காவல்நிலையம் சென்று கையொப்பம் போட்டோம் என்றால் சரிதான். நாங்கள் நீதிமன்றத்தில் வாக்குமூலம் கொடுக்கும் போது லோகேஷ்குமார் வாக்குமூலம் கொடுத்தார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. லோகேஷ்குமார் சஸ்பென்ட் செய்யப்பட்டார் என்றால் சரிதான். அவர் இவ்வழக்கில் அவர் சாட்சியாக இருக்கிறார் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. லோகேஷ்குமாரின் வேலையை காப்பாற்ற நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1,2,4,5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

1,2,4,5 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய போதிய வாய்ப்பு அளித்தும், 1,2,4,5 எதிரிகள் தரப்பில் சாட்சியை குறுக்கு விசாரணை செய்ய யாரும் முன் வரவில்லை என்பதால் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என முடிவு செய்யப்படுகிறது.