

15.09.2022

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No.205/2018

அ.சா.2

பெயர்,அசாரியா

சாட்சியை மீண்டும் அழைத்து விசாரிக்க வேண்டும் என்று எதிரிகள் தரப்பில் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டதன் பேரில் சாட்சி இன்று மீண்டும் அழைத்து எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

பொதுமக்கள் எனது பர்ஸ்யை திருடிய நபரை பிடித்து அடித்த போது ,மீசை வைத்த ஏட்டு அய்யா பொதுமக்களை விலக்கிவிட்டு பர்ஸ்சை திருடிய நபரை கூப்பிட்டு சென்றார். அந்த நேரம் லோகேஜ் என்ற போலீஸ்காரர் இருந்தார். 1வது எதிரி திருகுமரன் என்ற போலீஸ்காரரும் இருந்தார். ரமேஜ்சோ சுரேஜ்சோ பெயர் தெரியவில்லை. அந்த தள் ஞவண்டி வியாபாரி பிடியுங்கள் பிடியுங்கள் என சத்தம் போட்டததால தான் பொதுமக்கள் மேற்கண்டவாறு பர்ஸ் திருடிய நபரை பிடித்தார்கள்., ஸ்டேசனுக்கு பர்ஸ் திருடிய நபர்களை அழைத்து சென்றார்கள். பொதுமக்களில் சிலரும் நானும், காவல் நிலையம் சென்றோம். 3வது எதிரி வாசுதேவன் என்ற போலீஸ்காரர்(சாட்சி அடையாளம் காட்டுகிறார்) புகார் எழுதி தருமாறு என்னிடம் கேட்டார். அப்போது காலை சுமார் 8.20 மணி இருக்கும், நான் எனக்கு எழுத தெரியது என்று சொன்னேன். புகார் எழுதி படித்துக்காட்டுங்கள் நான் கையெழுத்து போட்டு தருகிறேன் என்று சொன்னேன். அதனால், புகார் எழுதி படித்து காட்டினார்கள். அதன்பிறகு புகாரில் நான் கையொப்பம் போட்டுக்கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகாரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அந்த புகார் இது தானா என்று உறுதியாக தெரியாது. புகாரில் உள்ள சாட்சியின் கையொப்பம் அ.சா.ஆ.1, என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படத்தில் உள்ள நபர்தான் பர்ஸ்சை திருடிய நபர் ஆவார். அந்த புகார் புகைப்படம் அ.சா.ஆ.2, 2, 3 ஆவணங்களில் கையொப்பம் வாங்கினார்கள். நான் ஊருக்கு புறப்படுவதாக சொன்னேன்.

காலை 10.10மணிக்கு உள்ள குருவாயூர் வண்டியில் ஊருக்கு செல்ல டிக்கெட் எடுத்துக்கொடுங்கள் என்று போலீசாரிடம் கேட்டேன். அவர்கள் காலம் கடத்தினார்கள். அதனால், நான் ரயில்வே கவுண்டருக்கு சென்று அங்கு பொதுமக்களிடம் உதவி கேட்டு எங்கள் ஊருக்கு டிக்கட் வாங்கிக்கொண்டு குருவாயூர் ரயிலில் எங்கள் ஊருக்கு சென்றேன். 2,3 நாட்கள் கழித்து எங்கள் வீட்டுக்கு சம்மன் வந்தது. ஒரு நபர் கொண்டு வந்து கொடுத்தார். நான் விழுப்புரத்தில் உள்ள தரை தளத்தில் உள்ள நீதிமன்றத்திற்கு வந்தேன். நீதிமன்றத்திற்கு நான் வருவதற்கு முன்பு இந்த வழக்கு தொடர்பாக சாட்சி சொல்லவேண்டும் என்று யாரும் என்னிடம் சொல்லவில்லை. நான் சாட்சி சொல்ல அந்த நீதிமன்றம் வரும் வரை பர்ஸ் திருடிய நபர் இறந்த விபரம் எனக்கு தெரியாது. நான் அந்த நீதிமன்றம் வந்தபிறகு தான் என்னிடம் பர்ஸ் திருடிய நபர் குறித்து நீதிபதி என்னிடம் விசாரித்தார். நான் அடையாளம் என்னவென்று சொன்னேன். பர்ஸ்சை என்னிடம் காட்டி அது எனக்குரியதா என்று கேட்டார்கள். நான் பர்ஸ்சை அடையாளம் காட்டி உறுதிசெய்தேன். கருப்பு கலர் பர்ஸ் மற்றும் அதில் சிட்டிபேங்க் என ஆங்கிலத்தில் எழுதி இருப்பதையும் காட்டி உறுதிசெய்தேன். என்னிடம் இதைபோல் விசாரித்து எனது வாக்குமூலத்தை பதிவு செய்தார்கள். என்னிடம் காட்டப்படுவது கடந்த 12.10.2015ந்தேதி விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் எண்.2 நீதிமன்றத்தில் பதிவு செய்யப்பட்ட எனது வாக்குமூலம் ஆகும். அதில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அந்த வாக்குமூலம் சான்றிட்ட நகல் அசா.ஆ.3. என்னிடம் காட்டப்படும் முதல் தகவல் அறிக்கை காலம் 14ல் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். அந்த கையொப்பம் அ.சா.ஆ.4. நீதிமன்றத்தில் வாக்குமூலம் கொடுத்த பிறகு நான் வீட்டிற்கு சென்றேன். அதன்பிறகு எந்த போலீசாரும் வந்து என்னை விசாரிக்கவில்லை. ஆனால், குற்ற புலனாய்வு போலீசார் இங்கு வரவழைத்து விழுப்புரம் என்னை விசாரித்தார்கள். எனக்கு சம்மன் சார்வு செய்துதான் வரவழைத்தார்கள். அவர்கள் விசாரித்தார்கள். 3 தடவை அவ்வாறு வரவழைத்து விசாரித்தார்கள். 2

நாட்கள் காவல்நிலையத்தில் வைத்தும், 1 நாள் ஒரு ஆபிஸ்சில் வைத்தும் 1 நாள் சென்னையில் ஒரு பெரிய ஆபிஸ்சில் வைத்தும் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் நடந்த விபரங்களை அப்படியே சென்னை. நான் விழுப்புரம் வந்து நடந்தவை மற்றும் நீதிமன்றத்தில் வாக்குமூலம் கொடுத்தவை உட்பட அனைத்து விபரங்களையும் சொன்னேன். தாங்கள் சொல்வதை சொல்லவேண்டும் என்றார்கள், நான் நடந்ததை தான் சொல்வேன் என்றேன். ஊரில் என்னை தேடி வரவேண்டாம் என்று சொன்னேன்.

அரசு தரப்பில் சாட்சியை பிறழ்சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அனுமதி வழங்கக்கப்பட்டது)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் 2வது வகுப்பு படித்துள்ளேன். கூட்டிகூட்டி படிப்பேன். வேலு குற்றபுலனாய்வு போலீசார் விசாரணையில் 5.5.2014தேதி கோவில்பட்டியில் புறப்பட்டு பஸ்சில் 6.5.2014தேதி காலை 4.50மணியளவில் விழுப்புரம் புதிய பேருந்து நிலையம் வந்ததாக சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. விழுப்புரம் பேருந்து நிலையத்திலிருந்து டவுன்பஸ் மூலம் முண்டியம்பாக்கம் சென்று அங்கு குமார் மேஸ்திரியை தேடியதாகவும், அவர் அங்கு இல்லாததால், அங்கிருந்து விழுப்புரம் இரயில்வே ஸ்டேசனுக்கு பஸ் மூலமாக 7.15 மணிக்கு வந்தேன் என்றால், அது உண்மை ஆனால் இரயில்வே ஸ்டேசனுக்கு வந்த நேரம் காலை 7.50, 8.00மணி இருக்கும். குருவாயூர் இரயிலில் செல்வதற்காக டிக்கெட் எடுக்க சென்ற போது கூட்டமாக இருந்ததாலும், குருவாயூர் இரயில் காலை 10.10மணிக்கு என்பதால், உடை மாற்றிக்கொள்ளலாம் என்று நினைத்து 1வது நடைமேடையில் விநாயகர் கோவிலை தாண்டி இறுதிபகுதிக்கு சென்றேன் என்று சொன்னால் உடை மாற்றிக்கொள்ள நான் சென்றதாக சொல்லவில்லை. நான் நடைமேடை இறுதிபகுதிக்கு செல்லவில்லை. நான் நடைமேடை இறுதியில் எனது பேன்டை கழற்றி நடைமேடையில் ஜனங்கள் உட்காரும் திட்டுமேல் வைத்துவிட்டு எனது கையிலியை

கட்டிக்கொண்டிருந்தேன் என்று சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. அப்போது 35வயது மதிக்கத்தக்க நல்ல திடமான ஏறுதலை மொட்டை போட்டு சுமார் 1அங்குலம் முடி வளர்ந்த, கட்டம்போட்ட லுங்கியும், லைட்ரோஸ் கலர் சேர்ந்த நீல கலர் கோடு போட்ட சட்டை அணிந்திருந்த¹ நபர் என்னை நோக்கி வந்து அவரது வலது கையால் எனது இடது கன்னத்தில் படார் என்று ஓங்கி அடித்தான் என்றும், நான் சிந்தனையின்றி ஸ்டரக் ஆகிவிட்டேன் என்றும், அவன் நான் கழற்றி வைத்திருந்த பேன்டை உதறி அதில் நான் வைத்திருந்த கருப்பு கலர் மண்பர்ஸ், மற்றும் மற்றொரு பாக்கெட்டில் இருந்த பழைய நோக்கிய செல்போன் ஆகியவற்றை எடுத்துக்கொண்டு போவதை நான் பார்த்தேன் என்றும், அவன் விட்ட அரையில் எனக்கு எதுவும் புரியவில்லை என்றும் போலீஸ் விசாரணையில் நான் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. நான் நில்லுடா நில்லுடா என்று கத்தியும், அந்த பிளாட்பார்த்தில் இருந்த அடுத்த பிளாட்பார்த்துக்கு அந்த நபர் சென்றதாகவும், போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. பின்னர் நான் புகார் கொடுக்க எங்கே செல்ல வேண்டும் என்று அங்கிருந்த நபர்களை கேட்டபோது, விழுப்புரம் நகர காவல் நிலையம் செல்லுங்கள் என்று சொன்னார்கள் என்றும், 2கி.மீ தூரத்தில் உள்ள மேற்படி காவல் நிலையத்திற்கு நான் சென்று சொன்னபோது அங்கிருந்த போலீசார் இரயில்வே ஸ்டேசனில் நடந்த சம்பவத்திற்கு அங்குள்ள இரயில்வே காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடு என்று அனுப்பி வைத்தார்கள் என்றும், ரயில்வே காவல்நிலையம் சென்று அங்கிருந்த பாரா போலீசாரிடம் விபரம் சொன்னேன் என்றும், கொஞ்சம் நேரம் இருங்கள் என்றும், போலீஸ் யாரும் இல்லை என்று சொல்லி எனக்க தண்ணீர் கொடுத்தார்கள் என்றும் போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. அப்போது பார்க்க 1வது பிளாட்பாரத்தில் தள் ஞவண்டியில் பேப்பர் வைத்து விற்கும் ஒரு ஆண் நபரிடம் என்னிடம் பர்ஸ் மற்றும் பணம் ரூ.450/ திருடிய நபர் பேசிக்கொண்டிருப்பதை பார்த்து வேகமாக அந்த நபரை நோக்கி சென்றேன் என்றும், என்னை பார்த்த அந்த நபர் விறுவிறு என்று

அங்கிருந்து சென்றுவிட்டார் என்றும், நான் தன் ஞுவண்டிகாரரிடம் சென்று அண்ணே உங்க கூட பேசிக்கொண்டிருந்தவன் தான் எனது பர்ஸ்சை திருடிய நபர் என்று சொன்னேன் என்றும், அதற்கு அவர் உன்கிட்டையும் அவன் ஆட்டையை போட்டுடானா என்று சொல்லி, போலீஸ் ஸ்டேசனில் புகார் கொடு என்றும் இன்னைக்கு அவனுக்கு தோசை உண்டு என்றும், சொன்னார் என்றும் நான் போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. நான் நேராக அந்த போலீஸ் ஸ்டேசன் சென்று அங்கிருந்த மீசை வைத்திருந்த ஏட்டு அய்யாவிடம் விபரத்தை சொன்னேன் என்றும், அவர் என்னை அழைத்துக்கொண்டு 1வது பிளாட்பாரம் வரும் வழியிலிலேயே பர்ஸ் திருடியவனின் அடையாளம் பற்றி என்னிடம் கேட்டுக்கொண்டே வந்தார் என்றும், தன் ஞுவண்டியில் பேப்பர் விற்ற நபரிடம் டேய் லோகு யாருடா உன்னிடம் பேசிக்கொண்டிருந்தது என்று கேட்டபோது தன்னிடம் யாரும் பேசவில்லை என்றும், அவர் சொல்லவும், ஏன் அண்ணா பொய் சொல்கிறீர்கள் என்று நான் சொல்லவும், மீசைகார ஏட்டு அய்யா பொய்யா சொல்ற என்று தன் ஞுவண்டிக்காரனை அடிக்க போனார் என்றும் நான் போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. அந்த நேரத்தில் 2வது பிளாட்பாரம்மில் நின்ற இரயில் ஜன்னல் வழியாக என்னிடம் பர்ஸ் திருடிய நபர் பார்ப்பதை பார்த்து ஏட்டு அய்யாவிடம் அடையாளம் காட்ட அவர் தாவி சென்று அவன் சட்டை காலரை பிடித்து இழுத்து வந்தார் என்றும், பர்ஸ் எங்கே, பணம் எங்கே என்று சொல்லி லத்தியால் அடித்தவாரே பர்ஸ் திருடியவனை காவல் நிலையம் அழைத்து சென்றார் என்றும், பர்ஸ்சை எடுக்கவில்லை என்று அவன் சொல்லி கொண்டே வந்தான் என்றும், நான் உடன் சென்றேன் என்றும், அவனை போலீஸ் ஸ்டேசனில் ஒரு செயின் போட்டு கட்டி அதனை ஜன்னலில் கட்டி உட்கார வைத்தார்கள் என்றும், அங்கிருந்தவர்கள் நீ இங்கேயே இரு என்றும், எஸ்ஐ மற்றும் இன்ஸ்பெக்டர் மீட்டிங் போயிருக்காங்க என்றும், சாயந்திரம் வருவார்கள் என்றும் சொன்னார்கள் என்றும், நான் அதனால் அங்கு காத்திருங்க என்று நான் போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன்

என்றால் சரியல்ல. அன்று மாலை 6.00மணிக்கு இன்ஸ்பெக்டர் வந்தார் என்றும், நடந்த விபரங்களை அவரிடம் சொன்னேன் என்றும், இன்ஸ்பெக்டர் அந்த நபரை விசாரித்தார் என்றும், அப்போது தான் பர்ஸ் திருடிய நபர் ஓடும் ரயிலில் புத்தகம் விற்கும் நபர் என்பதும், அவர் பெயர் ஜெயவேல் என்றும் எனக்கு தெரியவந்தது என்று நான் போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. தான் பர்ஸ் திருடவில்லை என்று அவன் சொல்லிக்கொண்டிருந்தான் என்றும், இன்ஸ்பெக்டர் அவனை லத்தியால் ஓங்கி பலமாக அடித்தார் என்றும், அதன்பின்னர் இன்ஸ்பெக்டர் புகார் கொடுத்துவிட்டு போ என்று சொன்னார் என்றும், தேவைப்படும் போது கூப்பிடுகிறேன் என்று சொல்லிவிட்டு, இரவு சாப்பாடு எனக்கு வாங்கிகொடுத்துவிட்டு, கைசெலவிற்கு ரூ.150/கொடுத்தார் என்றும் நான் போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் பர்ஸ் உடன் ரூ.450/ பிக்பாக்கெட் அடித்தது தொடர்பாக காவல்நிலையம் அருகே கடந்து சென்ற ஒரு நபரை இன்ஸ்பெக்டர் அழைத்து புகார் எழுதினார்கள் என்றும், அதில் என்னிடம் கையொப்பம் பெற்றார்கள் என்றும், அதில் என்ன எழுதப்பட்டது என்று எனக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. புகாரை போலீஸ்காரர்கள் தான் எழுதினார்கள், அவர்கள் படித்துக்காட்டிய பிறகு தான் கையொப்பம் போட்டேன். அன்று இரவு விழுப்புரம் இரயில் நிலையத்தில் இருந்து புறப்பட்டு மறுநாள் 7.5.2014தேதி காலை என்னுடைய ஊருக்கு சென்றுவிட்டேன் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. பர்ஸ்சையும், பணத்தையும், அவன் எடுத்துக்கிட்டான் என்றும், செல்போன் ரூ.200/ மதிப்புள்ள பழைய செல்போன் என்பதால் அதுப்பற்றி நான் போலீஸ்சாரிடம் சொல்லவில்லை என்றும், பர்ஸ்சையும், ரூ.450/யும் மட்டும் கண்டுபிடித்தால் போதும் என்று புகார் கொடுத்து அவ்வாறு ஒரு கையொப்பம் மட்டும் போட்டேன் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. வேறு கையொப்பம் போடவில்லை என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. நிறைய

கையொப்பம் வாங்கினார்கள். அதன்பிறகு நான் ஊர் சென்ற பிறகு 4 நாட்கள் கழித்து இரயில்வே போலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் மற்றும் சில போலீசார் கடலையூர் ஊருக்கு வந்து என்னை பார்த்து காலில் விழுந்துவிட்டார்கள் என்றும், அவர்கள் என்னிடம் நீ கொடுத்த புகாரில் பிரச்சனை ஆகிவிட்டது என்றும், பர்ஸ்சை திருடிய ஜெயவேல் விசாரணையில் இறந்துவிட்டான் என்றும், நீ தான் எங்களை காப்பாற்ற வேண்டும் என்றும், இல்லை என்றால் எங்கள் பிள்ளைகுட்டிகள் எல்லாம் தெருவிற்கு வந்துவிடும் என்று சொல்லி அழுதார்கள் என்றும், அதன்பிறகு சில நாட்கள் கழித்து விழுப்புரம் நீதிபதி விசாரணைக்கு வரசொல்லி சம்மன் அனுப்பியதால், நான் விழுப்புரம் வந்தேன் என்றும், அப்போது, இன்ஸ்பெக்டர் மற்றும் 3 போலீசார் என்னை ஊருக்கு வந்து விருதுநகர் இரயில் நிலையத்தில் என்னை பார்த்து கெஞ்சி எங்களை காப்பாற்ற உன்னால் தான் முடியும் என்று சொல்லி, அழுதார்கள் என்றும், அவர்கள் என்னிடம் பர்ஸ் திருடப்பட்டது 7.5.2014 அன்று தான் என்றும், தங்கள் விசாரணையில் இறந்த ஜெயவேலை யாரும் அடிக்கவில்லை என்றும், நீதிபதி விசாரிக்கும் போது, சொல் என்று என்னிடம் சொன்னார்கள் என்றும், போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. அப்போது தான் எனக்கு ஜெயவேல் என்பவரை 6.5.2014 அன்று முதல் காவல்நிலையத்தில் வைத்து அடித்து விசாரணை செய்து 7.5.2014 அன்று காலை விசாரணையின் போது பர்ஸ் திருடிய நபர் இறந்துவிட்டார் என்ற முழுவிபரமும் தெரிந்துகொண்டேன் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் எனது காலில் விழுந்து அழுது கெஞ்சியதால், நானும், விழுப்புரம் நீதிபதி என்னை விசாரணை செய்தபோது, இன்ஸ்பெக்டர் மற்றும் போலீசார் கேட்டுக்கொண்டது போல், ஜெயவேல் எனது பர்ஸ்சை திருடிக்கொண்டு சென்றபோது, நானும், அங்கிருந்த ஜனங்களும் துரத்தி பிடித்ததாகவும், அப்போது அந்த நபர் கிழே விழுந்தது ஓடினார் என்றும், அந்த சம்பவம் 7.5.2014 அன்று நடந்ததாகவும், நீதிபதியிடம் சொன்னேன் என்றும், போலீசாரை பார்ப்பதற்கு

கஜ்டமாக இருந்ததால், அவ்வாறு சொன்னேன் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. நீதிபதி முன்பு ஒரு போட்டோவை காட்டி பர்ஸ் திருடிய நபர் போட்டோவில் உள்ளவரா என்று நீதிபதி கேட்டபோது அந்த புகைப்படத்தில் இருந்த நபர்தான் என்று நான் அடையாளம் காட்டினேன் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் அது உண்மை. நான் விழுப்புரத்திற்கு வந்தது 6.5.2014 தான் என்றும், பர்ஸ் திருடு போனதும், புகார் கொடுத்ததும் அன்று தான் என்றும், அன்று இரவு இரயிலில் புறப்பட்டே, மறுநாள் 7.5.2014 அன்று சொந்த ஊருக்கு வந்துவிட்டேன் என்றும், பர்ஸ் மற்றும் பணத்தை போலீசார் கைப்பற்றினார்களா என்று எனக்கு தெரியாதும் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. சம்பவத்தின் போது ஏட்டு அய்யா பிடிக்கும்போது பர்ஸ் திருடிய நபர் கீழே விழுந்து எழுந்து ஓடவில்லை போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. போலீசார் விழுப்புரம் நீதிமன்றத்தில் அனுமதி வாங்கி மேற்படி பர்ஸ் மற்றும் ரூ.450/ நீதிமன்றத்தில் வைத்து காட்டினார்கள் என்றும், அதில் உள்ள கருப்பு நிற பர்ஸ் என்னுடையது அல்ல என்றும், அதில் உள்ளவாறு இங்கீலிஸ்சில் வெள்ளை நிறத்தில் எதுவும், எழுதி இருக்காது என்றும், நான் வைத்திருந்த பர்ஸ் மிகவும் பழையது, நான் பார்க்கும் பர்ஸ் என்னுடையது அல்ல என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. எப்ஐஆரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது அல்ல என்றும், புகாரில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. இரயில் நிலையத்தில் பர்ஸ் திருடுபோனதும், போட்டோவில் உள்ள ஜெயவேல் என்றும், தற்போது கோர்ட்டில் உள்ள பர்ஸ் என்னுடையது அல்ல என்று நான் வணங்கும் கர்த்தர் மேல் சத்தியம் செய்து சொல்கிறேன் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. ஏற்கனவே விழுப்புரம் சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரணை செய்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்கள் என்றும், இரயில்வே போலீஸ் டி.எஸ்பி என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பதிவு செய்யவில்லை என்றும்,

நான் வைத்திருந்த செல்போனை நானும், எனது வீட்டில் உள்ளவர்களும் பல சிம்கார்டுகள் மாற்றி மாற்றி போட்டு பயன்படுத்தி வந்தோம் என்று போலீஸ் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. மேலே கண்டவாறு விபரங்களை வேலூர் குற்றபுலனாய்வு பிரிவு ஆய்வாளர் விசாரணையில் சொல்லிவிட்டு நான் தற்சமயம் எதிரிகளை காப்பாற்ற உண்மைக்கு புறமாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேலே கண்ட விபரங்களை நான் வாக்குமூலமாக அளித்தபோது அதனை கண்ணியில் டைப் செய்து என்னிடம் படித்துக்காட்டினார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக செயல்படுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.