

26.10.2022

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.205/2018

அ.சா.3

பெயர்	ராபர்ட்	சாதி	
த/பெ	மத்தீயாஸ்	மதம்	
கிராமம்	விழுப்புரம்	தொழில்	
தாலுக்கா		வயது	42/2022
மாவட்டம்		தேதி	

(26.10.2022) இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் விழுப்புரத்தில் அறிஞர் அண்ணா கலைக்கல்லூரி அருகில் குடியிருக்கிறேன். கேட்டரிங் தொழில் செய்கிறேன். லோகஜ் என்வரை எனக்கு தெரியாது. ஆஜர் 1 முதல் 5 வரை எதிரிகளை எனக்கு தெரியாது. நான் விழுப்புரம் ரயில்வே காவல்நிலையத்திற்கு சென்றது இல்லை. எனக்கு இந்த வழக்கு தொடர்பாக எனக்கு எதுவும் தெரியாது. விழுப்புரம் ரயில் நிலையத்தில் புத்தகம் விற்கும் ஜெயவேல் என்பவரை எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு தொடர்பாக வேலூர் சிபிசிஐடி காவல் ஆய்வாளர் என்னை விசாரித்தரா என்றால் இல்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் கோரப்பட்டு அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

லோகேஜ் என்ற லோகேஜ்குமார் என்ற போலீஸ்காரர் எனது நண்பர் என்றும் கடந்த 2014ம் வருடம் மே மாதம் ஒரு நாள் மாலை லோகேஜ் என்னை போனில் தொடர்பு கொண்டு ரயில் நிலையத்தில் புத்தகம் விற்கும்

ஜெயவேல் என்பவரை பிக்பாக்கெட் திருட்டு வழக்கில் காவல்நிலையத்தில் 2 நாட்கள் வைத்து அடித்து விசாரித்தபோது அவன் செத்துட்டான் என்றும் எங்களுக்கு வேலை போயிட்டது என்றும் நீ எங்களுக்கு சாட்சி சொல்லனும் என்றும் சொன்னார் என்றும், எனக்கு பாவமாக இருந்ததால் சாட்சி சொல்வதாக சொன்னேன் என்றும், லோகேஷ்குமார், ரயில்வே இன்ஸ்பெக்டர் மற்றும் போலீசார் சொல்லிக் கொடுத்தது போல கடந்த 2014 மே மாதத்தில் நான் சென்னைக்கு போக டிக்கெட் எடுக்க வேண்டி ரயில்வே ஸ்டேஷன் வந்தபோது ஒருவர் பிக்பாக்கெட் அடித்து ஓடியதாகவும், பொதுமக்கள் மற்றும் பர்ஸ்சை இழந்த நபரும், நானும் அந்த நபரை பிடிக்க ஓடினோம் என்றும், ஓடும்போது அந்த நபர் கீழே விழுந்ததில் அடிப்பட்டது என்று சொல்லிக்கொடுத்தார்கள் என்றும் அதை அப்படியே போலீஸ் விசாரணையிலும், விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் விசாரணையிலும் சொன்னேன் என்றும், உண்மையில் நான் ரயில்வே ஸ்டேஷன் போகவும் இல்லை என்றும், யாரையும் துரைத்தி பிடிக்கவும் இல்லை என்றும், அந்த மாதிரி நிகழ்வுகளை பார்க்கவில்லை என்றும் லோகேஷ் எனது நண்பர் என்பதால் அவர் சொன்னதால் அவ்வாறு சொன்னேன் என்றும் ஜெயவேல் என்ற நபரை யார் என்று எனக்கு தெரியாது என்றும், பிக்பாக்கெட் வழக்கு பற்றி எனக்கு தெரியாது என்றும், ரயில்வே போலீஸ் டிஎஸ்பி யாரும் என்னை விசாரிக்கவில்லை என்றும், சம்பவம் பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றும் சிபிசிஐடி காவல் ஆய்வாளர் விசாரணையில் நான் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. தற்சமயம் எதிரிகளை காப்பாற்ற உண்மைக்கு புறம்மாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை- இல்லை.