

17.11.2022

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.205/2018

அ.சா.4

பெயர்	லோகேஷ்குமார்	சாதி	
த/பெ	கணேசன்	மதம்	
கிராமம்	விழுப்புரம்	தொழில்	
தாலுக்கா		வயது	38/2022
மாவட்டம்		தேதி	

(17.11.2022) இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் தற்போது விழுப்புரம் போக்குவரத்து காவல்துறையில் காவலராக பணிசெய்கிறேன். கடந்த 6.5.2012ல் இருந்து விழுப்புரம் ரயில்வே காவல் நிலையத்தில் காவலராக பணியாற்றினேன். கடந்த 2014ல் 3ம் எதிர் வாசுதேவன் என்பவர் எங்கள் காவல்நிலையத்தில் ஆய்வாளராக இருந்தார். என்னையும் பத்மநாபன் என்பவரையும் கிரைம் டியூட்டி செய்ய பணித்திருந்தார். 5.5.2014ந் தேதி பத்மநாபன் அன்று சிறுவிடுப்பில் சென்றுவிட்டார். அதனால் நான் மட்டும் கிரைம் டியூட்டி பணி செய்துவிட்டு 6.5.2014ந்தேதி காலை 6.00மணிக்கு அந்த பணி முடித்தேன். அந்த நேரத்தில் காவல் ஆய்வாளர் வாசுதேவன் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர்கள் சேகர், மற்றும் அசோகன், நிலைய எழுத்தர் புருஷேத்தமன் ஆகியோர் திருச்சியில் நடந்த காவல் துணை கண்காணிப்பாளரின் மீட்டிங்கில் கலந்து கொள்ள புறப்பட்டு சென்றார்கள். நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டு, எனது செல்போனை சவிட்ச் ஆப் செய்துவிட்டு பருத்துவிட்டேன். காலை

9.30மணியளவில் நான் எனது செல்போனை ஆன்செய்தபோது அதில் பாலமுருகன் ஏட்டு ஐயா(2வது எதிரி) அவர்களின் 2 மிஸ்டுகால் மற்றும் அவர்ட் மெசெஜ் இருந்தது. நான் உடனே அவரை கால் செய்து பேசவில்லை. மதியம் 1.30மணியளவில் காவலர் திருக்குமரன்(1வது எதிரி) எனக்கு போன் செய்து ஜெயவேல் என்பவர் ஒருவரது பர்சை திருடி மாட்டிக்கொண்டார் என்றும், ஸ்டேசனில் தான் இருப்பதாகவும், வாருங்கள் அவனை விசாரிக்க வேண்டும் என்றும், சொல்லி என்னை அழைத்தார்கள். எனது குழந்தைக்கு ஊசி போட வேண்டும் என்று அது மட்டுமல்லாமல் இன்று இரவும் டியூட்டி செய்யவேண்டும் என்றும், அதனால், வரவில்லை என்று சொல்லிவிட்டார். 6.5.2014ந்தேதி மாலை 5.00மணியளவில் நான் விழுப்புரம் ரயில்வே காவல்நிலையம் சென்றேன். காவல்நிலையத்தில் பின்பக்கத்தில் இருந்த லாக்கப்பில் துரை என்பவரை விடிங்செயின் போட்டு கட்டிப்போட்டிருந்தார்கள். பக்கத்தில் இருந்த லாக்கப்பில் ஜெயவேல் என்பவரை லீடிங்செயின் போட்டு கட்டிப்போட்டிருந்தார்கள். பாரா டியூட்டில் காவலர் ஸ்ரீநாத்(5வது எதிரி) இருந்தார். காவல்நிலையத்தின் பின்புறத்தில் அசாரியா என்பவர் பெஞ்சில் இருந்தார். நான் அசாரியா என்பவரியிடம் என்ன நடந்தது என்று கேட்டேன். அன்றைய தினம் காலையில் பிளாட்பார்மில் நடந்துகொண்டிருந்தபோது லாக்கப்பில் கட்டிப்போடப்பட்டிருள்ள ஜெயவேல் என்பவர் தன்னை அடித்து தன்னிடம் இருந்த பர்ஸ் மற்றும் செல்போனை பிடிங்கிபோனதாக சொன்னார். ரயில்வே போலீஸ் ஸ்டேசனுக்கு புகார் கொடுக்க முதலில் வந்ததாகவும், அங்கு ஒரு காவலர் மட்டும் இருந்ததால், புகார் கொடுக்காமல் சென்றதாக சொன்னார். பின்னர் விழுப்புரம் நகர காவல் நிலையத்திற்கு புகார் கொடுக்க அவர் சென்றதாகவும், சம்பவம் நடந்த இடம் விழுப்புரம் ரயில்வே காவல்நிலைய எல்லை என்பதால் அங்கு போயி ,புகார் கொடுங்கள் என்று சொல்லி அவர்கள் திரும்ப அனுப்பியதாகவும் சொன்னார். மீண்டும் அசாரியா விழுப்புரம் ரயில்வே

காவல்நிலையம் வந்த போது பாலமுருகன் ஏட்டு ஐயா(2வது எதிரி) இருந்தார் என்றும் அவரிடம் நடந்த சம்பவம் சொன்னதாகவும், அவர் அசாரியாவை அழைத்துக்கொண்டு ரயில்வே பிளாட்பார்த்துக்கு வந்தார் என்றும், 2வது பிளாட்பார்த் கடைசி பகுதிக்கு வந்த போது ஜெயவேலை அசாரியா அடையாளம் காட்டியதாகவும், பாலமுருகன் ஏட்டு ஐயா ஜெயவேலை காவல்நிலையம் அழைத்து வந்து லாக்கப்பில் கட்டிப்போட்டதாகவும் அசாரியா என்னிடம் சொன்னார். நான் லாக்கப் சென்று ஜெயவேலிடம் என்ன நடந்தது என்று கேட்டேன். அதற்கு அவன் தான் அடித்துப்பிடிங்கியது உண்மை என்றும், ஆனால் தன்னுடைய கவர் என்று நினைத்து அவ்வாறு செய்தேன் என்று சொன்னான். போன் எங்கே என்று கேட்டேன், தெரியவில்லை. புதுபோன் வேண்டுமானாலும் வாங்கிகொடுக்கிறேன் என்று சொன்னான். திருக்குமரன் என்ற காவலர் தன்னை கடுமையாக அடிக்கிறார் என்றும், அடி தாங்கமுடியவில்லை என்றும், என்னை காப்பாற்றுங்கள் என்று என்னிடம் ஜெயவேல் சொன்னான். திருடிய பொருள் எங்கே உள்ளது என்று சொல் என்றும், அவ்வாறு சொன்னால் உன்னை விட சொல்கிறேன் என்று நான் சொன்னேன். பொருள் தன்னிடம் இல்லை என்று சொன்னான். அன்று மாலை 5.45மணிக்கு குருவாயூர் எக்ஸ்பிரஸ் ரயில் திருச்சியில் இருந்து வந்தது. ,இன்ஸ்பெக்டர் வாசுதேவன், நிலைய எழுத்தர் புருஷோத்தம் ஆகியோர் இருவரும் அந்த ரயிலில் இருந்த இறங்கி காவல் நிலையம் வந்தார். அப்போது காவல்நிலையத்தில் நானும் திருக்குமரனும் மற்றும் பாரா காவலர் ஸ்ரீநாத்தும் இருந்தோம். காவல் ஆய்வாளர் வாசுதேவன் அசாரியாவிடம் சென்று என்ன நடந்தது என்று கேட்டார். பின்னர் லாக்கப்புக்கு வெளியே ஜெயவேலை அழைத்து காவல்நிலையத்தில் இருந்த பிளாஸ்டிக் பைப்பால் அவரது காலில் காவல் ஆய்வாளர் வாசுதேவன் 6 முறை அடித்தார். அப்போதும் ஜெயவேல் ஒப்புக்கொள்ளவில்லை. அசாரியாவுக்கு எழுத தெரியவில்லை என்று சொன்னார் அதனால், அந்த

நேரத்தில் காவல்நிலையம் முன்பாக சென்ற ஒரு பையனை அழைத்து அசாரியாவிடம் விபரம் கேட்டு புகார் எழுதிக்கொடுக்க இன்ஸ்பெக்டர் சொன்னார். அந்த பையன் மூலம் எழுதப்பட்ட புகாரில் அசாரியா கையொப்பம் போட்டார். அசாரியா தான் ஊருக்கு செல்ல தன்னிடம் காசு இல்லை என்று சொன்னான். இன்ஸ்பெக்டர் வாசுதேவன் அசாரியாவிடமிருந்து பணம் கொடுத்தும் டிக்கெட் எழுததுக்கொடுத்தும் அனுப்பி வைத்தார். அப்போது இரவு 7.30மணி இருக்கும். அசாரியா ரயிலில் சென்றுவிட்டார். இரவு 8.00மணியளவில் இன்ஸ்பெக்டர் நிலைய எழுத்தர் புருஷோத்தமனிடம் எப்ஐஆர் போட்டு ஜெயவேலை மறுநாள் ரிமாண்டுக்கு அனுப்ப வேண்டும் என்று அதனால், காலையில் சீக்கிரமாக வாருங்கள் என்று சொல்லி புருஷோத்தமனை அனுப்பி வைத்தார். புருஷோத்தமன் துரை என்பவரை சேர்த்து ரிமாண்டு செய்து விடலாம் என்று சொல்லிவிட்டு சென்றார். இரவு 9.00மணியளவில் லோகல் டிஎஸ்பி அங்கு ரோந்து வருவதாக பிளாட்பாரத்தில் இருந்த காவல் ஒருவர் தகவல் சொன்னார். நானும் திருக்குமரனும் இன்ஸ்பெக்டர் வாசுதேவனும் புறப்பட்டு பிளாட்பாரம் சென்றோம். திரும்பவும் நாங்கள் இரவு 10.00மணிக்கு ரயில்வே காவல்நிலையம் திரும்பினோம் அப்போது பாரதிதாசனும் என்ற காவலர் பார பணியில் இருந்தார். அவருக்கு இரவு 9.00மணி முதல் காலை 7.00மணி வரை பாரா பணி இருந்தது. இரவு 10.30மணியளவில் நானும் இன்ஸ்பெக்டரும் ஓட்டுநர் ஆன காவலர் திருக்குமரன் சாப்பிடுவதற்காக காவல்துறை சமோ காரில் விழுப்புரம் புதிய பேருந்துநிலையம் அருகில் உள்ள ஓட்டலுக்கு வந்துவிட்டோம். சாப்பிட்டு விட்டு இரவு 11.00மணியளவில் காவல்நிலையம் திரும்பினோம். இன்ஸ்பெக்டர் வாசுதேவன் (3ம் எதிரி) தனக்கு அசதியாக இருப்பதாக சொல்லிவிட்டு காவல்நிலையத்தில் உள்ள அவரது அறைக்குள் சென்று படுத்துவிட்டார். இரவு 11.45மணியளவில் காவலர் பத்மநாபன் காவல்நிலையத்திற்கு வந்தார். காவல்நிலையத்தில் இருந்த கைதுகள்

ஜெயவேல் மற்றும் துரை அவர்களை பற்றி விசாரித்தார். பின்னர் காவல் நிலையத்தில் கடைசியில் உள்ள வெயிட்டிங் ரூம் சென்று பகுத்துவிட்டார். இரவு 12.15மணி அதாவது 7.5.2014 தேதி 0.15மணி அளவில் உதவி ஆய்வாளர்கள் ஒய்வு எடுக்கும் அறையில் இருந்து துங்கி எழுந்து காவலர் திருக்குமரன் (1வது எதிரி) வந்தார், அவர் வரும்போதே கையில் 2 பிவிசி பைப்புகளை எடுத்து வந்தார். லாக்கபுக்கு வெளியே லீடிங்செயின் போட்டு கட்டப்பட்டிருந்த ஜெயவேளை கால்களை நீட்ட சொல்லி அவரது பாதங்களில் பிவிசி பைப்புகளை கொண்டு பலமுறை அடித்தார். பின்னர் ஜெயவேலின் 2 தோள்பட்டைகளிலும் பிவிசி பைப்புகளை கொண்டு திருக்குமரன் பலமுறை அடித்தார். 2 பிவிசி பைப்புகளை கொண்டு 1வது எதிரி காவலர் திருக்குமரன் ஜெயவேலின் தலையில் அடிக்க ஆரம்பித்தார். நானும் பாரா காவலர் பாரதிதாசனும் திருக்குமரனை ஏன் இப்படி தலையில் அடிக்கிறாய் என்று சத்தம்போட்டோம், அதற்கு 1வது எதிரி திருக்குமரன் ஏன் நான் விசாரிக்கக்கூடாதா என்று எங்களிடம் கேட்டார். பின்னர் மீண்டும் உதவி ஆய்வாளருக்குரிய ஒய்வு அறைக்கு சென்று பகுத்துவிட்டார். நான் காவல்நிலையத்தில் பின்புறம் உள்ள பெஞ்சில் பகுத்துவிட்டேன். அதிகாலை 3.00மணியளவில் 3வது எதிரி காவல்ஆய்வாளர் வாசுதேவன் எழுந்து வந்து கைதிகள் ஒழுங்காக இருக்கிறார்களா, நாங்கள் இருக்கிறோமா என்று பார்த்துவிட்டு மீண்டும் அவரது அறைக்குள் பகுத்துவிட்டார். விடியற்காலை 4.30 மணியளவில் பிளாட்பார பணியில் இருந்த அமலநாதன் என்ற காவலர் மற்றும் பாரா பணியில் இருந்த பாரதிதாசன் ஆகியோரிடம் நான் குழந்தைக்கு உடல் சரியில்ல என்று சொல்லிவிட்டு வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். அன்று காலை 7.30மணியளவில் 1வது எதிரி காவலர் திருக்குமரன் எனக்கு போன் செய்து இன்ஸ்பெக்டர் காவல்நிலையம் வர சொன்னதாக கூறினார். நான் குழந்தைக்கு ஊசி போட மருத்துவமனை வந்திருப்பதாக சொன்னேன். திரும்பவும் காலை 8.00மணியளவில் 1வது

எதிரி திருக்குமரன் 4,5 முறை என்னை செல்போனில் அழைத்தார். நான் முதலில் எடுக்கவில்லை. பின்னர் திருக்குமரனுக்கு நான் செல்போனில் அழைத்தபோது ஜெயவேல் பர்ஸ் திருடியதை ஒப்புக்கொண்டான் என்றும், லோகு என்பவரிடம் கொடுத்திள்ளதாக சொன்னான் என்றும், உடனே நீங்கள் வாருங்கள் என்றும் சொன்னார். தற்போது தான் குழந்தைக்கு ஊசி போட்டுவிட்டு வந்துகொண்டிருக்கிறேன் என்று திருக்குமரனிடம் சொன்னேன். காலை 9.00மணியளவில் மீண்டும் திருக்குமரன் என்னை செல்போனில் அழைத்தார். இன்ஸ்பெக்டரின் செல்போன் காவல்நிலையத்தில் உள்ளது என்றும், அதை எடுத்துக்கொண்டு முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு உடனே வா என்று திருக்குமரன் சொன்னார். அதனால் நான் காலை 9.30மணிக்கு நான் ரயில்வே காவல்நிலையம் சென்றேன், அங்கு சித்ரா என்ற பெண் காவலர் பாரா பணியில் இருந்தார். காவல்நிலையத்தில 4வது எதிரி காவலர் ராஜீவ்காந்தி, நிலைய எழுத்தர் புருஷோத்தமன், சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் சேகர் மற்றும் எஸ்பி ஏட்டு ரவி ஆகியோர் இருந்தார்கள். காவல்நிலையத்தில் பெஞ்ச் கலைந்து இருந்தது. காவல்நிலையத்தில் தண்ணீர் ஊற்றி கழுவி இருந்தார்கள் . நான் காவலர் சித்ராவிடம் என்ன நடந்தது என்று கேட்டேன். 2வது எதிரி ஏட்டு ஐயா பாலமுருகனும், 1வது எதிரி திருக்குமரனும் ஜெயவேலை அடித்தார்கள் என்றும் ஜெயவேல் காவல்நிலையத்திலேயே மலம் போய்விட்டான் என்றும், எழுந்து நின்று லுங்கி கட்ட முடியவில்லை என்றும், சொன்னார். காசி என்ற ஸ்சிவிப்பர் அழைத்து கழிவி விட 3வது எதிரி இன்ஸ்பெக்டர் சொல்ல காசி கழிவி விட்டதாக காவலர் சித்ரா சொன்னார். இன்ஸ்பெக்டரின் ஜீப்பில் ஜெயவேலை 1வது எதிரி திருக்குமரன் , காவலர்கள் அன்பரசன் , ஸ்ரீநாத் மற்றும் 3வது எதிரி இன்ஸ்பெக்டர் வாசுதேவன் ஆகியோர் அரசு மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றுள்ளார்கள் என்றும், காவலர் சித்ரா சொன்னார். நான் இன்ஸ்பெக்டரின் செல்போனை எடுத்துக்கொண்டு இருசக்கர வாகனத்தில் முண்டியம்பாக்கம்

அரசு மருத்துவமனைக்கு காலை 9.45மணியளவில் சென்றேன் அங்கு இன்ஸ்பெக்டரின் சமோ அங்கு இல்லை. தேடி பார்த்தேன் இன்ஸ்பெக்டர் உட்பட யாரும் இல்லை. 1வது எதிரி திருக்குமரனுக்கு நான் செல்போனில் தொடர்பு கொண்டு எங்கு இருக்கிறீர்கள் என்று கேட்டேன் அவர் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு எதிரே உள்ள ரயில்வே கூட்ச்யார்டில் இருப்பதாகவும் அழைத்தார்கள். நான் அங்கு சென்றேன். அங்கு 1வது எதிரி திருக்குமரன் 3வது எதிரி இன்ஸ்பெக்டர் வாசுதேவன், காவலர் ஸ்ரீநாத், அன்பரசன் ஆகியோர் இருந்தார்கள். டாடா சமோ காரில் ஜெயவேல் தூங்கியது போல் இருந்தார். நான் செல்போனை இன்ஸ்பெக்டரிடம் கொடுத்தேன். நான் ஜெயவேல் எனக்கு ஏற்கனவே பழக்கமானவர் என்பதால், அவரிடம் பேசுவதற்காக சமோவின் பின்பக்க கதவை திறக்கபோனேன் அப்போது 5வது எதிரி காவலர் ஸ்ரீநாத் கதவை திறக்க வேண்டாம் என்றும், ஜெயவேல் இறந்துவிட்டான் என்றும் சொன்னார். 3வது எதிரி இன்ஸ்பெக்டர் வாசுதேவன் என்னை நீ கிளம்பி முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு போ என்றும் சொன்னார் நான் கிளம்பி முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு போயிவிட்டேன். 5வது எதிரி காவலர் ஸ்ரீநாத் எனக்கு அடிக்கடி போன் செய்து அங்கு இருக்கும் நிலைமையை குறித்து என்னிடம் கேட்டறிந்தார். ஜெயவேலை கொண்டு வரலாமா என்றும், கூட்டம் அதிகமாக உள்ளதா, எதாவது பிரச்சனை வருமா என்றேல்லாம் என்னை விசாரித்தார். நான் கூட்டம் இல்லை என்றும், பிரச்சனை இல்லை என்றும் தகவல் சொன்னேன். 2வது எதிரி பாலமுருகன் ஏட்டு ஐயா இருசக்கர வாகனத்தில் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு காலை 11.30மணியளவில் வந்தார். இன்ஸ்பெக்டர் மற்றும் எல்லோரையும் எங்கே என்று கேட்டார். நான் அவர்கள் இருக்கும் இடத்தை சொன்னேன், அன்று பகல் 12.00மணிக்குமேல் டாடா சமோ காரில் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்குள் வந்தார்கள். ஜெயவேலை ஸ்டெச்சரில் வைத்து மருத்துவரியிடம் கொண்டு சென்றார்கள்.

மருத்துவர் ஜெயவேலை பரிசோதனை செய்துவிட்டு அவர் இறந்துவிட்டார் என்று சொன்னார். உடனே 1 வது எதிரி சமோவை எடுத்துவிட்டு சென்றுவிட்டார். 2வது எதிரி பாலமுருகன் இருசக்கர வாகனத்தில் சென்றுவிட்டார். 3வது எதிரி இன்ஸ்பெக்டர் வாசுதேவன் மட்டும் மருத்துவரிடம் ரொம்ப நேராமாக பேசிக்கொண்டிருந்தார். நான் எனது இருசக்கர வாகனத்தை எடுத்துக்கொண்டு வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். அன்று இரவு என்னை பணிக்கு அழைக்கவில்லை. மறுநாள் 8.5.2014 காலை சுமார் 10.00மணிக்கு முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு நான் செல்லவேண்டும் திருச்சி ஏடிஎஸ்பி சொன்னதாக காவல்நிலையத்தில் இருந்து எழுத்தர் புருஷேந்தமன் எனக்கு செல்போனில் காலை 8.00மணிக்கு தகவல் சொன்னார். காலை 10.00மணியளவில் நான் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனை சென்றபோது அங்கு சவக்கிடங்கு அருகில் 1வது எதிரி திருக்குமரன், 2வது எதிரி பாலமுருகன், 3வது எதிரி இன்ஸ்பெக்டர் வாசுதேவன், 5வது எதிரி ஸ்ரீநாத் ஆகியோர் இருந்தார்கள். திருச்சி ஏடிஎஸ்பி அங்கு இருந்தார். 1வது எதிரி திருக்குமரன், 2வது எதிரி பாலமுருகன், 3வது எதிரி இன்ஸ்பெக்டர் வாசுதேவன், 5வது எதிரி ஸ்ரீநாத் ஆகியோரையும் என்னையும் தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்து இருப்பதாக உத்தரவு நகல்களை கொடுத்தார். பின்னர் அந்த உத்தரவை பெற்ற நான் உடனடியாக வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். அதன்பிறகு 9.5.2014 தேதி காலை 7.00மணிக்கு காவல்நிலையம் வரவேண்டும் என்று காவல்நிலைய எழுத்தர் புருஷேந்தமன் 8.5.2014இரவில் எனக்கு செல்போனில் தகவல் சொன்னார். 9.5.2014 தேதி காலை 7.00மணிக்கு காவல்நிலையம் நான் சென்றேன். காவல்நிலையத்தில் இன்ஸ்பெக்டர் மற்றும் நிறைய அதிகாரிகள் இருந்தார்கள். நீதிபதி விசாரிக்க வருவார் என்றும் எல்லோரும் ஒரே மாதிரியான பதில் அளித்தால்தான் தப்ப முடியும் என்று சொன்னார்கள். 3வது எதிரி இன்ஸ்பெக்டர் வாசுதேவன் என்னிடம் ஜெயவேல் தப்பி

ஓடியபோது பொதுமக்கள் 20,30பேர் பிடித்து அடித்தார்கள் என்று சொல்ல வேண்டும் என்று சொன்னார். சித்ரா என்பவர் தான் பாரா பணியில் இருந்தவர் என்பதால், அவர் இருந்தால் உண்மையை சொல்லிவிடுவார் என்பதால், சித்ரா 7.5.2014 தேதி காலை 7.00மணி முதல் 2.00மணி வரை பாரா பணியில் இருந்ததை காட்டும் சென்ட்ரிநோட்டு பக்கங்களை கிழித்து எடுத்துவிட்டு 5வது எதிரி ஸ்ரீநாத் பாராவில் இருந்ததாக சென்ட்ரிநோட்டு எழுதினார்கள். 4வது எதிரி ராஜீவ்காந்தி அந்த நோட்டை எழுதினார். 5வது எதிரி ஸ்ரீநாத் பாரா பணியில் இருந்ததாக கையொப்பம் செய்தார். பிஎஸ்ஆரில் ஜெயவேலின் கையெழுத்தை 4வது எதிரி ராஜீவ்காந்தி போட்டார். அன்று மாலையில் அவர்கள் சொல்லிக்கொடுத்தப்படியே நீதிபதி விசாரித்தபோது நான் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். பிற்பாடு 2 நாட்கள் கழித்து காவலர் பாரதிதாசனிடம் என்ன நடந்தது என்று விசாரித்தேன் அவர் என்னிடம் 7.5.2014ந் தேதி காலை 6.00மணியளவில் ஜெயவேலை நிர்வாணமாக்கி 1வது எதிரி திருக்குமரன் அடித்ததாகவும், 2வது எதிரி பாலமுருகனும் பூட்ஸ் காலால் மிதித்ததாகவும், சொன்னார் அதனால் தான் ஜெயவேல் இறந்துவிட்டான் என்று காவலர் பாரதிதாசன் சொன்னார், என்னை மதுரை ரயில்வே டிஎஸ்பி விசாரித்தபோது நான் நடந்த உண்மையை சொல்லவில்லை. சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரணையின் போது தான் நான் நடந்த உண்மைகளை சொன்னேன். ஜெயவேல் விழுப்புரம் ரயில் வே பிளாட்பார்மில் புத்தகங்களை விற்பார், அதனால் எனக்கு தெரியும், என்னிடம் காட்டப்படும் புகைப்படம் அசா.ஆ.2 இருப்பவர் ஜெயவேல் தான். இது சம்மந்தமாக வேலூர் சிபிசிஐடி இன்ஸ்பெக்டர் விஜயன் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் பெற்றார்.

மனுவின் பேரில் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.