

07.01.2023

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No.205 /2018

அ.சா.4

பெயர்.லோகேசுமார்

சாட்சி இன்று 07.01.2023 மீண்டும் நீதிமன்ற உத்தரவின் பேரில் அழைத்து சத்தியபிராமாணம் செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

### 2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கில் ஒரு குற்றவாளியாக சேர்த்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கு சம்பவத்திற்கு பிறகு என்னையும் தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக டிஎஸ்பி என் மீது துறை விசாரணை நடத்தினார் என்றால் சரியல்ல. துரை என்பவர் தாக்கப்பட்ட வழக்கு விசாரணை செய்தார். ஜெயவேல் என்பவர் இறந்த தினம் தான் துரை என்பவர் தாக்கப்பட்டார். 6.5.2014ந் தேதி மாலை 5மணி முதல் 7.5.2014ந் தேதி இரவு வரை நான் நிலைய பணியில் இருந்தேன் என்பதற்கு வேறு ஆதாரம் உண்டா என்றால் இல்லை. என்னை புலன் விசாரணை செய்த அதிகாரி எனது செல்போனை செக் பன்னி பார்த்தாரா என்றால் எனது செல்போனை வாங்கவில்லை. கால ரிஜிஸ்டர் எடுத்துப்பார்த்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. துரை என்பவர் தாக்கப்பட்ட வழக்கில் தான் குற்ற சாட்டு குறிப்பாணை எனக்கு கொடுத்தார்கள். அதற்கு நான் எழுத்துப்பூர்வமான பதில் கொடுத்தேன். அந்த துறை விசாரணை இன்னும் நிலுவையில் உள்ளது. 8.5.2014 அன்று தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்யப்பட்ட நான் மீண்டும் 2017 ஜனவரியில் பணியில் சேர்ந்தேன். இடைப்பட்ட காலத்தில் எந்த காவல் ஆய்வாளராவது என்னை இந்த வழக்கு தொடர்பாக விசாரித்தார்களா என்றால் சிபிசிஐடி என்னை விசாரித்தார்கள். எனக்கு மீண்டும் வேலை கொடுப்பதாக அவர்கள் உறுதியளித்ததால் தான் நான் எதிரிக் குக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

### 4,5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை முதலில் விழுப்புரம் சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். அப்போது 1 முதல் 3 வரை

எதிரிக ளுக்கு எதிராக மட்டுமே குற்றச்சாட்டு இருந்தது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. சிபிசிஐடி இன்ஸ்பெக்டர் விஜய் என்னை விசாரித்தார் என்றால் சரிதான். அவர் நீதித்துறை நடுவர் மூலம் என்னிடம் வாக்குமூலம் பெற நடவடிக்கை எடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் நீதித்துறை நடுவர் கு.விமு.ச .பிரிவு 164 படி வாக்குமூலம் பெறவில்லை. காவல்நிலையம் வந்து நீதித்துறை நடுவர் பிரேத விசாரணை நடத்தியபோது என்னை விசாரித்தார். அந்த விசாரணையில் ஜெயவேலை பிளாட்பாரத்தில் அழைத்து செல்லும்போது பொதுமக்கள் அடித்தார்கள் என்றும், ஜெயவேல் தண்டவாளத்தில் கீழே விழுந்தார் என்றும், ஜெயவேலுக்கு அடிப்பட்டது என்றும் நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 3வது எதிரியான காவல் ஆய்வாளர் அவ்வாறு சொல்லவேண்டும் என்று என்னிடம் சொல்லிருந்ததால் அவ்வாறு நீதித்துறை நடுவரிடம் சொன்னேன். அவ்வாறு சம்பவம் நடக்கவில்லை. துரை என்பவர் தாக்கப்பட்ட வழக்கில் துறை விசாரணையில் மதுரை ரயில்வே டிஎஸ்பி என்னை விசாரித்தபோது நானும் 1வது எதிரி திருகுமரன் ஜெயவேல் மீது காலால் மிதித்ததாக குற்றச்சாட்டு எழுப்பியபோது நான் அதனை மறுத்து அன்று காவல் நிலையம் வரவில்லை என்று சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. அப்படி எதுவும் நான் சொல்லவில்லை. நான் அவ்வாறு சொல்லிவிட்டு தற்சமயம் உண்மையை மறைக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. உயர் அதிகாரிகள் தவறு செய்யும் போது அதனை வெளியில் சொன்னால் பிரச்சனை ஏற்படும் என்று நாங்கள் கருதுவது இயல்பு என்றால் சரியல்ல. முதலில் நீதித்துறை நடுவரியிடம் 3வது எதிரி இன்ஸ்பெக்டர் பொய் சொல்ல சொன்னார். கடைசியாக இவ்வழக்கில் என்னை வேலூர் சிபிசிஐடி இன்ஸ்பெக்டர் என்னை விசாரித்தார். நான் அழைத்ததின்பேரில் நான் பொதுமக்கள் தாக்கி ஜெயவேல் காயம் அடைந்ததாக சாட்சிகள் சிவக்குமார், ராபர்ட் ஆகியோரிடம் சொல்ல சொன்னேன் என்றும் நீதித்துறை நடுவரிடம் சாட்சிகள் அவ்வாறு சொன்னார்கள் என்றும் 3வது எதிரி இன்ஸ்பெக்டர் அவ்வாறு சாட்சிகளிடம் சொல்ல சொன்னதால் நான் அவ்வாறு சாட்சிகளை சொல்ல செய்தேன் என்றும் சிபிசிஐடி டிஎஸ்பி விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் சரிதான். நான் தற்காலிக பணீநீக்கத்தில் இருந்தபோது எனக்கு மீண்டும் பணி வழங்க கோரி மேல் அதிகாரிகளிடம் கோரிக்கை மனு கொடுத்தேனா

என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கு நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்தில் இறுதி அறிக்கை  
 தாக்கல் செய்யப்பட்ட பிறகு தான் நான் குற்றவாளி அல்ல என்றும் பணியில்  
 சேர்க்க வேண்டும் என்று மனு கொடுத்தேன். எனக்கு மனு கொடுத்த தேதி  
 நினைவில்லை. ரயில்வே எஸ்பி மற்றும் டிஐஜிக்கு மனு கொடுத்தேன். அவர்கள்  
 என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை. தற்காலிக பணிநீக்கத்தில்  
 இருந்தபோது என் மீது சொல்லப்பட்ட குற்றச்சாட்டுகளுக்கு என்ன பதில்  
 கொடுத்தேன் என்றால் எனக்கு எந்தவித குற்றச்சாட்டு குறிப்பாணையும்  
 கொடுக்கவில்லை. அரசு தரப்பிற்கு சாதமாக சாட்சியம் அளிக்கவேண்டும் என்ற  
 அறிவுறுத்தலின் அடிப்படையில் எனக்கு வேலை திரும்ப கொடுத்தார்கள் என்றும்  
 4,5எதிரிகளுக்கு எதிராக நான் சொன்ன சங்கதிகள் பொய் என்றும்  
 சொன்னால் சரிதான். 6.5.2014ந் தேதி காவல்நிலையத்தில் எழுத்தராக இருந்தவர்  
 புருஷோத்தமன். காவல்நிலைய முதல்தகவல் அறிக்கை மற்றும் ரிமாண்ட்  
 ரிப்போர்ட் ஆகியவற்றை எழுதுபவர் நிலைய எழுத்தர் என்றால் அது தவறு.  
 4வது எதிரி ராஜீவ்காந்திதான் எழுதினார். ராஜீவ்காந்தி கணினி பிரிவில்  
 பணியாற்றினார் என்றால் சரிதான். புருஷோத்தமன் அன்று ஆவணங்கள்  
 அனைத்தையும் எழுதினார் என்றால் சரியல்ல. நான் தவறாக சொல்கிறேன்  
 என்றால் சரியல்ல. நான் கிரைம் போலீஸ் என்பதால், குற்றவாளியை கைது  
 செய்தால் ரிமாண்ட் செய்யும் வரை கைதியை பாதுகாப்பது எனது கடமை  
 என்றால் சரியல்ல. 2வது எதிரிதான் ஜெயவேலை கைது செய்தார். சேடோவ்  
 போட்ட போலீசார் தான் கைதியை பாதுகாக்க கடமைப்பட்டவர். அன்று நானும்  
 பத்மநாபனும் கிரைம் போலீஸ் என்ற முறையில் பணியில் இருந்தோம் என்றால்  
 பத்மநாபன் லீவில் சென்றிருந்தார். நான் கிரைம் டியூட்டி பார்த்தேன். 1 முதல் 3  
 எதிரிகள் ஜெயவேலை அடித்ததை பார்த்தும் ஏன் உயர் அதிகாரிகளுக்கு உடனே  
 தகவல் அளிக்கவில்லை என்றால் அடித்ததே இன்ஸ்பெக்டரான மேல் அதிகாரி  
 என்பதால் நான் வெளியில் சொல்ல முடியாது. இன்ஸ்பெக்டரை தாண்டி நான்  
 டிஎஸ்பி உள்ளீட்ட உயர் அதிகாரிகளை தொடர்புக்கொள்ள முடியாது. அதற்கு  
 நேரமும் இல்லை. 7ந்தேதி காலையில் சித்ரா என்பவர் காவல்நிலையத்தில் பாரா  
 டியூட்டியில் இருந்தார். 7ந்தேதி சித்ரா பாரா டியூட்டியில் இருந்தார் என்பது பாரா  
 புத்தகத்தில் எழுதி இருந்ததால் மேல் அதிகாரிகளின் விசாரணையின் போது

அவர் பயந்து உண்மையை சொல்லிவிடுவார் என்பதால் பாரா புத்தகத்தில் உள்ள சம்மந்தப்பட்ட பக்கத்தை கிழித்துவிட்ட 7ம் தேதி காலையில் ஸ்ரீநாத் பாரா டியூட்டி பார்த்தாக ராஜீவ்காந்தி பாரா புத்தகத்தை எழுதி ஸ்ரீநாத் வசம் கையொப்பம் பெற்றார். 3ம் எதிரி இன்ஸ்பெக்டர் சொன்னதால் தான் ஸ்ரீநாத் மற்றும் ராஜீவ்காந்தி அவ்வாறு செய்தார்கள். இன்ஸ்பெக்டர் சொல்லி செயல்பட்டதாக சொல்லும் என்னை பணியமர்த்திவிட்டார்கள் என்றும், அவர்களை குற்றவாளியாக்கிவிட்டார்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. ராஜீவ்காந்தி நான் சொல்வதுபோல பாரா புத்தகத்தை எழுதவில்லை என்றும் ஸ்ரீநாத் கையொப்பம் போடவில்லை என்றும் அவர்களை கேட்காமலேயே அந்த ஆவணங்கள் உருவாக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. ஜெயவேல் தாக்கப்படும் போது நான் இருந்தேனா என்றால் இருந்தேன். ராஜீவ்காந்தி மற்றும் ஸ்ரீநாத் பாரா புத்தகத்தை எழுதவில்லை என்றும் அவ்வாறு ஜோடித்து இருப்பது தெரிந்தும் அவர்கள் இருவரும் மேல் அதிகாரிகளிடம் தகராறு செய்ததால் தான் குற்றவாளியாக சேர்க்கப்பட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேல் அதிகாரிகள் கேட்டுக்கொண்டதால் நான் எதிரிகளுக்கு எதிராக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிகளுக்கு எதிராக நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்காவிட்டால் வேலை காப்பாற்ற முடியாது என்பால் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

### 3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

கடந்த 2011ல் தான் நான் விழுப்புரம் ரயில்வே காவல்நிலையத்தில் பணியில் சேர்ந்தேன். அங்கு முதல் 1 வருடம் பொது பணி செய்தேன். அதன்பிறகு கிரைம் டியூட்டி போட்டார்கள். 3வது எதிரி வாசுதேவன் கடந்த 2014ல் தான் ரயில் காவல்நிலையத்தில் பணியில் சேர்ந்தார் என்றால் 2013 அல்லது 2014ல் சேர்ந்திருக்கலாம் எனக்கு நினைவில்லை. 3வது எதிரி இன்ஸ்பெக்டராக பணியில் சேர்வதற்கு முன்பு சென்னையை சேர்ந்த செந்தில் என்பவர் இன்ஸ்பெக்டராக இருந்தார். சாட்சிகள் அ.சா.1 சிவக்குமார் மற்றும் சாட்சிகள் அய்யப்பன், ராபர்ட் ஆகியோர் எனது நெருங்கிய நண்பர்கள் என்றால் சரிதான். ஜெயவேல் எனக்கு எவ்வுளவு காலம் பழக்கம் என்றால் இவ்வழக்கிற்கு சம்பவத்திற்கு முன்பு 3 ஆண்டுகளாக தெரியும். ரயில்வே பிளாட்பாரத்தில்

புத்தகங்கள் விற்பார் அதனால் தெரியும். அந்நிய நபர்கள் ரயில்வே பிளாட்பாரம் டிக்கெட் வாங்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். கடை நடத்துபவர்கள், உரிமம் இல்லாமல் பிளாட் பாரத்தில் வரமுடியாது என்று சொன்னால் சரிதான். 2011ல் ரயில்வே பிளாட்பாரம் சீரமைக்கும்போது ரயில்வே டிக்கெட் கவுண்டர் அருகில் கிக்கின்பாதம் புத்தக கடையை இடம் மாற்றிவிட்டார்கள் என்றால் சரிதான். ஜெயவேல் யாருடைய அனுமதி இல்லாமல் தான் ஒரு பையில் புத்தகத்தை வைத்து விற்றுவந்தார் என்றால் சரிதான். ஜெயவேல் இறப்பு தொடர்பாக 7.5.2014ந்தேதி என்னை தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். திருச்சி ரயில்வே இருப்பு பாதை காவல் கண்காணிப்பாளர் அவர்கள் 3.7.2015ல் ஒரு உத்தரவு பிறப்பித்தார்கள் என்றால் சரிதான். லாக்கப் இறப்பு சம்மந்தமாக ஒரு மாதத்தில் அறிக்கை தர உத்தரவிட்டார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. துரை என்பவர் தாக்கப்பட்டது சம்மந்தமாக அறிக்கை கேட்டார்கள். என்னிடம் காட்டப்படுவது நான் கொடுத்த கடிதம் நகல் என்றால் சரிதான். இந்த கடிதம் 6.9.2014 தேதியிடப்பட்டது என்றும் சொன்னால் சரிதான். அந்த கடிதம் 3வது எதிரி இன்ஸ்பெக்டர் எழுதிக்கேட்டதால் எழுதிக்கொடுத்தேன். சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் ஜூன் 2014 முதல் 2016முடிய காலகட்டத்தில் சுமார் 20முறை சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை லேப்டாப்பில் பதிவு செய்தார்கள். பதிவு செய்ததை என்னிடம் படித்தும் காட்டினார்கள். எனக்கு ஜூன் 2014க்கு பிறகு எந்தெந்த தேதியில் விசாரித்தார்கள் என்று நினைவில்லை. 6.9.2014 தேதிட்ட கடிதத்தை காட்டி என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் அந்த கடிதத்தை காட்டி அவர்கள் என்னை விசாரிக்கவில்லை. 6.9.2014 தேதியிட்ட கடிதம் 3வது எதிரி சொல்லி நான் எழுதி காவல் துணை கண்காணிப்பாளருக்கு கொடுத்ததாக சிபிசிஐடி விசாரணை அதிகாரியிடம் நான் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். நீதிமன்ற விசாரணை மற்றும் சிபிசிஐடி விசாரணை நடந்து வருவதாக 6.9.2014 தேதியிட்ட கடிதத்தில் சொல்லிருப்பதும் 3வது எதிரி சொல்லி எழுதப்பட்டதா என்றால் ஆமாம். காவல் துணை கண்காணிப்பாளரிடம் 6.9.2014 தேதியிட்ட கடிதம் 3வது எதிரியான இன்ஸ்பெக்டர் சொல்லி எழுதிக்கொடுத்ததாக சொல்லவில்லை.8.5.2014 தேதி விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 என்னை

காவல்நிலையத்தில் வைத்து விசாரித்தார். காவல்நிலையத்தில் வைத்து தான் விசாரித்து வாக்குமூலத்தை டைப் செய்தார்கள். 7.5.2014 அன்று காலை 8.00 மணிக்கு 1வது பிளாட்பாரத்தில் இருந்ததாகவும், அப்போது ஆய்வாளர் பிக்பாக்கெட் அடித்துள்ளார் என்றும் அதனை போய் பார்க்கும்படி சொன்னார் என்றும் புகார்தாரர் ஒருவர் தனது பர்ஸ் பிக்பாக்கெட் அடித்ததாக சொன்னார் என்றும், ஒரு நபரை அவர் அடையாளம் காண்பித்தார் என்றும், வாடா என்று சொன்னபோது அவன் ஓடினான் என்றும், நான் திருடன் பிடியுங்கள் என்று சத்தம் போட்டேன் என்றும், அவனை துரத்திக்கொண்டு பொதுமக்களுடன் நானும் சென்றேன் என்றும், பிளாட்பாரத்தில் இருந்த தண்டவாளத்தில் குதித்து ஓடினான் என்றும், தண்டவாளத்தில் தடிக்கி கிழே விழுந்தான் என்றும், எழுந்து திரும்ப ஓடினான் என்றும், ஓடிய எதிரியை 1வது பிளாட்பாரத்தில் பொதுமக்கள் பிடித்து அடித்து காலால் உதைத்தார்கள் என்றும் அப்போது சுமார் 20 நபர்கள் இருந்தார்கள் என்றும், பொதுமக்களை விலக்கிவிட்டு காலை 8.30மணிக்கு நான் அவரை அழைத்து வந்து காவல்நிலையத்தில் ஆய்வாளரிடம் ஒப்படைத்து விட்டு நிலையத்தில் இருந்தேன் என்று அந்த வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அப்படி சம்பவம் நடக்கவில்லை அவ்வாறு 3வது எதிரியான இன்ஸ்பெக்டர் சொல்லவேண்டும் என்று சொன்னதால் நான் சொன்னேன். நான் நீதித்துறை நடுவரிடம் உண்மை சம்பவத்தை மறைத்து சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வாக்குமூலம் கொடுப்பதற்கு முன்பே என்னை பணியிடை நீக்கம் செய்து இருந்தார்கள். நீதித்துறை நடுவரிடம் அவ்வாறு உண்மைக்கு புறம்பாக வாக்குமூலம் அளித்தது குறித்து சிபிசிஐடி விசாரணையின் போது நான் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். 15.9.2015 பிறகு என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் விசாரித்தார்கள், 2017 ஜனவரியில் நான் மீண்டும் `நான் பணியில் சேர்ந்தேன். நான் 2015ல் சிபிசிஐடியிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தபின்பு தான் 2017ல் ஜனவரியில் பணியில் சேர்த்தார்கள் என்றால் சரிதான். துரை தாக்குதல் வழக்கு காரணமாக என்னை ஏன் துறை விசாரணை செய்தார்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. 6.9.2014 தேதியிட்ட கடிதத்தில் ரயில்வேல பிளாட்பாரத்தில் பொருட்கள் விற்பனை செய்யும் துரை மற்றும் `ரவி ஆகியோரை அடித்து துன்புறுத்தமாட்டேன் என்றும்

எழுதியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 15.9.2014 தேதிய சிபிசிஐடி விசாரணையில் லாக்கப்புக்கு வெளியே ஜெயவேலை அழைத்து வந்து 3வது எதிரி பிளாஸ்டிக் பைப்பால் ஜெயவேலின் காலில் 6 முறை அடித்தார் என்று நான் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். சிபிசிஐடி விசாரணையில் 3வது எதிரியான இன்ஸ்பெக்டர் சாட்சி அசாரியாவுக்கு ஊருக்கு செல்ல எவ்வளவு பணம் கொடுத்ததாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் பணம் கொடுத்ததாக சொன்னேன், எவ்வளவு என்று தற்போது நினைவில்லை. 7.5.2014 தேதி காலை 7.00மணிக்கு இன்ஸ்பெக்டர் வரசொன்னதாக எனக்கு போன் வந்ததாக சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொல்லியுள்ளேன். காவல்நிலையத்தில் இருந்து பலமுறை எனக்கு போன் வந்ததாகவும் நான் திரும்பு தொடர்பு கொண்டு காரணம் கேட்டதாகவும் சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேன். காலை 9.00மணிக்கு ரயில்வே காவல்நிலையம் சென்றதாக சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேன். 3வது எதிரியான இன்ஸ்பெக்டர் சொன்னதின்பேரில் காசி என்பவர் காவல்நிலையத்தை கழிவினார் என்று சித்ரா சொன்னதாக சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேன். 7.5.2014ந் தேதி காலை 9.45மணிக்கு விழுப்புரம் அரசு மருத்துவமனைக்கு சென்றதாக சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேன். அங்கு யாரும் இல்லை என்றும் இன்ஸ்பெக்டரின் சுமோ கார் இல்லை என்றும் போன் செய்து கேட்டபோது ரயில்வே குட்ஸ்யார்டு வரசொன்னார்கள் என்றும் அங்கு நான் சென்றேன் என்று சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேன். அங்கு டாடாசுமோவில் ஜெயவேல் தூங்கியதுபோல் இருந்தார் என்றும் சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேன். ஜெயவேல் எனக்கு பழக்கமானவர் என்பதால் நான் அவரிடம் பேச சுமோவின் பின்பக்க கதவை திறக்க சென்றேன் என்றும் சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேன். அப்போது இன்ஸ்பெக்டர் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு போ என்று என்னை அனுப்பி வைத்தார் என்றும் சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேன். முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவமனைக்கு நான் சென்றேன் என்றும் பின்னர் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெயவேலை அங்கு அழைத்து வந்தார் என்றும், ஜெயவேல் இறந்துவிட்டார் என்றும் சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேன். 3வது எதிரியான இன்ஸ்பெக்டர் மருத்துவரியிடம் நெடுநேரம் பேசிக்கொண்டிருந்தார் என்றும் சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேன். ஜெயவேல்

இறந்தது தெரிந்த பின்பு நான் இருசக்கர வாகனத்தில் வீட்டிற்கு வந்ததாக சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேன். லாக்கப் டெத் தொடர்பாக ஏடிஎஸ்பி விசாரித்தாரா என்றால் விசாரிக்கவில்லை. நான் சொன்னதுபோல் முதல்விசாரணையில் 8.5.2014 அன்று நீதித்துறை நடுவரிடம் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். 9.5.2014 அன்று காலை 7.00மணிக்கு ரயில் காவல்நிலையம் வரவேண்டும் என்று புருஷேத்தமன் 8.5.2014 இரவு போனில் சொன்னதாக நான் சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேனா என்று நினைவில்லை. 9.5.2014ந்தேதி காலையில் நான் காவல்நிலையம் சென்றதாக சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேனா என்று நினைவில்லை. 9.5.2014 அன்று காவல்நிலையம் சென்ற போது அங்கு உயர் அதிகாரிகள் வருவார்கள் என்றும், நீதிபதி வருவார்கள் என்றும், எல்லோரும் ஒரே மாதிரியான பதில் சொல்லவேண்டும் என்றும் சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன்., அந்த நிகழ்வு நடந்தது 8.5.2014. இன்ஸ்பெக்டர் சொன்னதின்பேரில் தான் 6ந்தேதி நடந்த சம்பவத்தை 7ந்தேதி நடந்ததாக சொன்னதாக சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். மேல் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் தெரிவிக்க ஒவ்வொரு காவல்நிலையதிலும் எஸ்பி ஏட்டு ஒருவர் இருப்பார் என்றால் சரிதான். இன்றுவரை எஸ்பி ஏட்டாக ரவி என்பவர் இருக்கிறார். காவல்நிலையத்தில் அசம்பாவிதம் நடந்தால் அவர் மேல் அதிகாரிகளுக்கு தெரிவிப்பார் என்றும் எஸ்பி ஏட்டு காவல் ஆய்வாளரின் கட்டுப்பாட்டில் இல்லை என்றும் சொன்னால் சரிதான். எங்கள் காவல்நிலையத்திற்கு அருகில் பிள்ளையார் கோவில் உள்ளது என்றும், அதன் அருகில் ஆர்எம்எஸ் போஸ்ட்ஆபிஸ் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆட்டோ ஸ்டாண்டு, கார் ஸ்டாண்டு உள்ளது என்றால் சரிதான். காவல்நிலையம் அருகில் ஜனம் நடமாட்டம் இருக்கும் என்றால் சரிதான். ஏற்கனவே என்னை தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்து வைத்திருந்தார்கள் என்றும் இந்த வழக்கில் எதிரிகளுக்கு எதிராக சம்பவத்தை பார்த்தது போல் பொய்யான வாக்குமூலம் அளித்து சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றும், நான் மேல் அதிகாரிகள் சொன்னதின்பேரில் தான் அந்த வாக்குமூலங்கள் பதிவு செய்யப்பட்டு 15.9.2015ந்தேதியிட்ட வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்பட்டதாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும், உண்மையில் அந்த தேதியில் என்னிடம் வாக்குமூலம் பெறவில்லை

என்றும் 2016 ஜனவரியில் தான் என்னிடம் வாக்குமூலம் பெற்றார்கள் என்றும், அதன்பிறகு எனக்கு பணி வழங்கினார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. திரும்பவும் மாற்றி சாட்சியம் அளித்தால், வேலைக்கு பாதகம் ஏற்படும் என்று பொய்யாக 3வது எதிரிக்கு எதிராக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணைக்காக மனுவின் பேரில் ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.