

03.02.2023

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

SC No. 205/2018

அ.சா.4

பெயர்.திரு.லோகேஷ்குமார்

சாட்சி இன்று 03.02.2023 மீண்டும் அழைத்து சத்தியபிரமாணம் செய்யப்பட்டு விசாரணை செய்யப்படுகிறார்.

**1வது எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

நான் கடந்த 2006ல் கடலூரில் பயிற்சி பள்ளியில் காவலராக பணியில் சேர்ந்தேன். தமிழ்நாடு காவல் துறை சார்நிலை பணி ஒழுங்கு மற்றும் மேல்நடவடிக்கை விதிகள் 1995 தெரியுமா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. காவல்துறை பணியில் நேர்மையாகவும், கண்ணியமாகவும் செயல்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் நேர்மை தவறுதல், கண்ணியமற்ற முறையில் நடந்துக்கொள் ளுதல், கையூட்டு பெறுதல், குற்றவாளிக ளுடன் கள்ளத்தொடர்பு வைத்தல் போன்ற செயல்களை செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. அவ்வாறு புகார் எதுவும் என் மீது நடந்ததா என்றால் துரை என்பவர் தாக்கப்பட்டதாக ஒரு துறை விசாரணை மட்டும் நடத்தப்பட்டது. எனக்கு காவல்நிலைய ஆணைகள் பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியும். கடலூரில் பணியாற்றி பிறகு நான் பழநி,சேலம், டெல்லி பணியாற்றி மீண்டும் கடலூர் வந்து தற்சமயம் விழுப்புரத்தில் காவலராக பணியாற்றி வருகிறேன். ரயில்வே காவல்நிலையத்தில் என்னென்ன பதிவேடுகள் பராமரிக்கப்படும் என்றால் சென்ட்ரி புக், ஜிடி புக், எப்ஐஆர் பதிவேடு, பிஎஸ்ஆர் பதிவேடு உள்ளீட்டவை பராமரிக்கப்படுகிறது. எங்கள் காவல்நிலைய பொறுப்பு அலுவலர் உண்டா என்றால் காவல்நிலையத்தில் காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் காவல் உதவி ஆய்வாளர் இருப்பார்கள். ஜிடி எழுதுவதற்கு தினமும், ஒரு காவலர் உதவி ஆய்வாளர் பணி அமர்த்தப்படுவார். அவர்தான் காவல்நிலைய பதிவேடுகளை

பராமரிப்பு செய்வார் என்றால் சரிதான். தினம் தினம் அவ்வாறு ஜிடி எழுதுவதற்கு ஆட்களை மாற்றுவர்கள் என்றால் சரிதான். ஜிடி எழுதும் அதிகாரி இல்லாத நிலையில் நிலைய எழுத்தர் ஜிடி எழுதுவார். எங்கள் காவல்நிலைய ஆய்வாளர் தலைமையில் உதவி ஆய்வாளர்கள், தலைமை காவலர்கள், காவலர்கள் என எத்தனை பேர் வேலை பார்த்தார்கள் என்றால் சுமார் 30பேர். தினமும் காலை 7மணிக்கும் இரவு 8.00மணிக்கும் ரோல்கால் நடக்கும் என்றால் அவ்வாறு தான் நடத்த வேண்டும் 'ஆனால், காவல் ஆய்வாளரை பொருத்து சில நேரங்களில் ரோல்கால்கள் நடத்துவார்கள், சிலசமயம் நடத்தாமலும் இருப்பார்கள். ஆய்வாளர் இல்லாத நிலையில் உதவி ஆய்வாளர் ரோல்கால் நடத்தலாம், அவரும் இல்லை என்றால் ரோல்கால் நடத்தாமலும் இருப்பார்கள். ரோல்கால் நடத்திய பிறகு தான் யார் யாருக்கு என்னென்ன பணி என்று பணி ஒதுக்குவார்கள் என்றால் சரியல்ல. முந்திய நாள் இரவே என்னென்ன பணி என்று சொல்லிவிடுவார்கள். காவலர்கள் பாக்கெட் டைரி பராமரிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். பாக்கெட் டைரியில் அன்றென்றிக்கு செய்த பணிகளை குறிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். பணி முடிந்து செல்லும்போது நிலைய பொறுப்பு அலுவலரியிடம் பாக்கெட் டைரியை ஒப்படைப்பு செய்ய வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் எனது பாக்கெட் டைரியை ஒப்படைத்தேனா என்றால் நான் கிரைம் டியூட்டி பார்த்ததால் பாக்கெட் டைரியை எழுதவில்லை. டைரியை ஒப்படைக்கவில்லை. எங்களது காவல்நிலையத்தில் ரவி என்பவர் எஸ்பி ஏட்டாக பணியில் இருந்து வந்தார் என்றால் சரிதான். அவர் தினமும் நடக்கும் விசயங்களை மேல் அதிகாரிகளுக்கு தெரிவிக்க வேண்டியது அவரது கடமை என்றால் சரிதான். எனக்கு என்ன பணியை ஒதுக்கினாலும் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரியிடம் சொல்ல வேண்டும் என்றால், அப்படி கிடையாது காவல் ஆய்வாளர் அல்லது எனது உயர் அதிகாரிகள் போனில் தகவல் சொன்னாலும் அந்த பணியை நாங்கள் செய்வோம். ஜிடி எழுத்தரியிடம் சொல்லிவிட்டு தான்

எந்த பணிக்கும் செல்ல வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. பணியில் எதாவது பிரச்சனை இருந்தால், நிலைய பொறுப்பு அதிகாரிக்கு தெரிவிக்க வேண்டும் என்றால் சரிதான். நான் 2013 முதல் கிரைம் டியூட்டி பணியில் இருக்கிறேன். பாண்டிச்சேரி வில்லியனுக்கு ஒரு செயின் வழிப்பறி செய்த குற்றவாளியை பிடிக்க சென்று அவனை பிடித்து வந்தோம். நானே சென்று குற்றவாளியை பிடித்தேன் என்றால் சரியல்ல. திருச்சியில் இருந்து ஒரு போலீஸ் டீம் வந்தது அவர்களுடன் சென்று பிடித்து வந்தேன். அந்த கைதியை காவல்நிலையம் கொண்டு வந்து பிற்பாடு நீதிமன்ற காவலுக்கும் அனுப்பி வைத்தோம். அந்த கைதியை காவல்நிலையத்தில் கொண்டு வந்து நீதிமன்ற காவலுக்கு அனுப்பியது பொது நாட்குறிப்பில் எழுதப்பட்டதா என்று எனக்கு தெரியாது. வழக்கமாக எழுதுவார்கள். 5.5.2014 அன்று இரவு எனக்கு கிரைம் டியூட்டி வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். எத்தனை மணி முதல் எத்தனை மணி வரை என்று சொன்னால் நேரம் நிர்ணயம் கிடையாது. இரவு 8.00 மணி முதல் மறுநாள் காலை 7.00மணி வரை எனது பணி என்று சொன்னால் சரியல்ல. 6.5.2014 தேதி காலை 6.00மணிக்கு நான் காவல்நிலையத்தில் இருந்து வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன் என்று சொன்னால் சரிதான். எனக்கு சாட்சிகள் அய்யப்பன், ராபர்ட், சிவகுமார் ஆகியோர் பள்ளி நண்பர்கள், கிரிக்கெட் விளையாட்டு தோழர்கள் என்றால் சரிதான். நான் எனது நண்பர்களுடன் மது குடிப்பேன் என்றும், அவர்களுக்காக நான் செலவு செய்வேன் என்றால் சரியல்ல. அவ்வாறு செலவு செய்வதற்காக நான் முறைகேடாக எனது காவல் பணியை பயன்படுத்தி பணம் சேர்ப்பேன் என்றால் சரியல்ல. 5.5.2014 தேதி ஜிடி எழுதும் பொறுப்பு அலுவலர் யார் என்றால் அது எனக்கு நினைவில்லை. 6.5.2014 தேதி ஜிடி எழுதும் பொறுப்பில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் ராஜன் என்பவர் இருந்தார். நான் பணியில் இருந்த காலத்தில் குற்றச்சாட்டு குறிப்பாணை எதாவது கொடுத்தார்கள் என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கு சம்மந்த தொடர்பாக தற்காலிக பணிநீக்கத்தில் இருந்தபோது குற்றச்சாட்டு

குறிப்பாணை கொடுத்தார்கள். நான் தற்காலிக பணிநீக்கத்தில் இருந்தபோது திருச்சி காவல் கண்காணிப்பாளர் ஆனிவித்யா ஐபிஎஸ் என்பவர் என் மீது துறை நடவடிக்கை விசாரணை செய்ய எங்களது ஏடிஎஸ்பிக்கு அவர்களுக்கு உத்தரவிட்டார் என்றால் இவ்வழக்கு தொடர்பாக அந்த உத்தரவு பிறப்பிக்கவில்லை. ஆனால் துறை என்பவர் தாக்கப்பட்டது தொடர்பாக தான் அந்த உத்தரவு பிறப்பிக்கப்பட்டது. துறை என்பவரையோ, ரவி என்பவரையோ தொந்தரவு செய்யமட்டேன் என்றும், அச்சுறுத்த மாட்டேன் என்றும் அந்த விசாரணையில் நான் எழுதிக்கொடுத்தேன் என்றால் சரிதான். அந்த விசாரணைக்கு துறை என்பவரும் ஆஜராகி அவரையும் விசாரித்தார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த விசாரணை நடவடிக்கைகள் இன்னும் நிலுவையில் உள்ளது. 7.5.2014 அன்று என்னை தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. 8.5.2014ந் தேதி அந்த உத்தரவு எனக்கு காலை 10.00மணிக்கு சார்வு செய்யப்பட்டது. இந்த வழக்கு அசா.2 அசாரியா என்பவரை எனக்கு தெரியும் என்று சொன்னால் காவல்நிலையத்தில் பார்த்தபோது எனக்கு தெரியும், அவரை நான் 6.5.2014 அன்று நான் மாலை 5.00மணிக்கு அவரை பார்த்தேன். 6.5.2014 தேதி இரவு 10.00மணிக்கு நான் பணிக்கு வரவேண்டும் ஆனால் காவல்நிலையத்தில் குற்றவாளி இருப்பதால் வரவேண்டும் என்று அழைத்ததால் நான் மாலை 5.00மணிக்கு காவல்நிலையம் வந்துவிட்டேன். நான் சொல்வதுபோல மாலை 5.00மணிக்கு காவல்நிலையம் வரவில்லை என்றும் இரவு 8.00மணிக்கு பணி என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. 6.5.2014 தேதி காலையில் எனக்கு போன் செய்தார்கள் என்றும், நான் போனை எடுக்காமலும் தவிர்த்து வந்தேன் என்றும் நான் சொல்வது பொய் என்றால் சரியல்ல. காவலராகிய நான் காவல்நிலையத்தில் இருந்து போன் வரும்போது அவசர வேலையாக இருக்காலம் என்று கருதி போனை எடுத்திருக்க வேண்டும் என்றும் அவ்வாறு போனை எடுக்காமல் தவிர்த்தது ஏன் என்றால் மேல் அதிகாரிகளான காவல் ஆய்வாளரோ உதவி

ஆய்வாளரோ போன் செய்து இருந்தால் நான் போனை எடுத்திருப்பேன். காவலர்களான 1வது எதிரி திருக்குமரனும், 2வது எதிரி பாலமுருகனும் போன் செய்ததால் நான் போனை எடுக்கவில்லை. சாட்சி ரவி என்பவரை தெரியமா என்றால் தெரியும். அவர் ரயில்வே பிளாட்பாரத்தில் டீ விற்பார். மேற்படி சாட்சி ரவியும், இறந்துபோன ஜெயவேலும் நண்பர்கள் என்று சொன்னால் அதுப்பற்றி எனக்கு தெரியாது. இந்த வழக்கு தொடர்பாக ரயில்வே டிஎஸ்பி ரவியை விசாரித்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. துரை தாக்கப்பட்டது தொடர்பாக தான் ரவியை விசாரித்தார்கள். ரவி போலீஸ் விசாரணையில் ஜெயவேல் தனது நண்பர் என்றும், அவருக்கு குடிப்பழக்கமும், பெண்கள் சகவாசமும் உண்டு சொல்லியுள்ளார் என்றால் அப்படி சொல்லவில்லை. ஜெயவேலுக்கு திருட்டு பழக்கமும் உண்டு என்றால் இதுவரை அவ்வாறு எந்த வழக்கும் கிடையாது. ரயில்வே பிளாட்பாரத்தில் உரிமம் இல்லாமல் யாரும் வியாபாரம் செய்யக்கூடாது என்றால் சரிதான். ஜெயவேல் உரிமம் வைத்திருந்தாரா என்று எனக்கு தெரியாது. ஜெயவேலுக்கு உரிமம் இல்லை என்றும், அதனை சுட்டிக்காட்டி ஜெயவேலுவிடம் நான் அவ்வப்போது மிரட்டி பணம் வாங்குவேன் என்றால் சரியல்ல. ரயில்வே டெக்னிசியன் பாஸ்கரன் என்பவரை எனக்கு தெரியாது. டெக்னிசியன் பாஸ்கரன் என்பவரும் ஜெயவேலும் நெருக்கமான நண்பர்கள் என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. ரயில்காலணியில் பாஸ்கரன் தனியாக குடியிருந்தார் என்றால் அப்படி யாரும் குடியிருக்கவில்லை. பாஸ்கரன் வீட்டில் ஜெயவேல் அடிக்கடி போய் தங்குவார் என்றும், பாஸ்கரனுக்கு வேண்டிய வசதிகளை செய்வார் என்றால் சரியல்ல. ஜெயவேலுக்கும் பாஸ்கரனுக்கும் பணம் கொடுக்கல் வாங்கல் பழக்கம் இருந்தது என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. நான் ஜெயவேலுவை எந்த காலத்திலும் மிரட்டியதோ, துன்புறுத்தியதோ கிடையாது. ஜெயவேல் திருடும் பொருட்களை பாஸ்கரனிடம் கொடுப்பார் என்றும் இதை தெரிந்து நான் ஜெயவேலுவை மிரட்டுவேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஜெயவேலுவை

மிரட்டுவதாக பாஸ்கரன் ரயில்வே உயர் அதிகாரிகளுக்கு மனு அனுப்பினார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. அப்படி மனு இருப்பதாக யாரும் என்னிடம் சொல்லவில்லை. அவ்வாறு மனு இருப்பதாக போலீசாரோ அல்லது சிபிசிஐடி போலீசாரோ என்னை விசாரித்தார்களா என்றால் இல்லை. இவ்வழக்கு பிரச்சனைக்கு பிறகு நான் எனது நண்பர்களாகிய சாட்சி சிவகுமார், அய்யப்பன், ராபர்ட் ஆகியோரிடம் நான் ஒரு பிரச்சனையில் மாட்டிக்கொண்டேன் என்றும் என்னை நீங்கள் காப்பாற்ற வேண்டும் என்றும் , ரயில்வே போலீசை பாருங்கள் என்று நான் சொன்னேன் என்றால் ரயில்வே போலீசை பாருங்கள் என்று சொன்னது உண்மை ஆனால் நான் பிரச்சனையில் மாட்டிக்கொண்டேன் என்றும் என்னை காப்பாற்ற வேண்டும் என்று நான் சொல்லவில்லை. நான் ரயில்வே போலீஸ் விசாரணையிலும் நீதித்துறை நடுவர் விசாரணையிலும் அதை சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். ஆனால் சிபிசிஐடி விசாரணையில் நான் உண்மையை சொல்லியுள்ளேன். நான் ரயில்வே போலீஸ் விசாரணையிலும், நீதித்துறை நடுவர் விசாரணையிலும் பொய் சொல்லியதாக சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் 6.5.2014 தேதி மாலை 5.00மணிக்கு தான் காவல்நிலையம் சென்றேன். அதனால் அசாரியா புகார் கொடுத்ததும் குறித்தும் ஜெயவேலை எப்படி பிடித்தார்கள் என்று எனக்கு நேரிடையாக தெரியாது. அசாரியாவையும், ஜெயவேலையும் அழைத்து காவல்நிலையம் வந்த பிறகு தான் வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 6.5.2014ந் தேதியே அசாரியா புறப்பட்டு சென்றுவிட்டார். 7.5.2014தேதி வழக்கு பதிவு செய்துள்ளார்கள். 7.5.2014 தேதி தான் தன்னிடம் இருந்து பர்ஸ் திருடப்பட்டதாக அசாரியா புகார் கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். ஆனால் அது பொய். 7.5.2014 தேதி தான் எதிரி ஜெயவேலை பிடித்தார்கள் என்றும், நானும் பிடிக்க போனேன் என்றும், ஜெயவேல் தப்பிக்கும் முயற்சியில் தண்டவாளத்தில் தடுமாறி விழுந்து அடிப்பட்டார் என்றும், பொதுமக்களும் பிடித்து அடித்தார்கள் என்றும், அதனால் தான்

ஜெயவேலுக்கு காயம் ஏற்பட்டது என்றும் நான் ரயில்வே போலீஸ் விசாரணையிலும், நீதித்துறை நடுவர் விசாரணையில் சொன்னேன் என்றால் காவல் ஆய்வாளராக வாசுதேவன் சொன்னதன்பேரில் அவ்வாறு சொன்னேன். அந்த விபரங்கள் பொய். நான் தான் ஜெயவேலுவை எனது நண்பர்க ளுடன் சேர்த்து அடித்து துன்புறுத்தி காவல்நிலையத்தில் ஒப்படைத்தேன் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு வேலை தருவதாக வாக்குறுதி அளித்து வேலை கொடுத்ததால் தற்சமயம் எனது உயர் அதிகாரிகள் அறிவுறுத்தலின் பேரில் உண்மைக்கு புறம்பாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ஆவணங்கள் திருத்தப்பட்டது என்றும், பாரா புக் திருத்தப்பட்டதும் என்றும், உயர் அதிகாரிகளின் அறிவுறுத்தலின்படி பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 6.5.2014 தேதி மாலை 5.00மணிக்கு நான் பணிக்கு வந்ததது இரவு பணி செய்ததும் ஜிடியில் பதிவு செய்துள்ளார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் 6.5.2014 தேதி இரவு காவல்நிலையத்தில் இருந்து காவல்நிலைய பணி எதுவும் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் அவ்வாறு பணியில் இருந்தால் ஜிடியில் எழுதிருப்பார்கள் என்றும், நான் பணிக்கு வரவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எதிரிக ளுக்கு எதிராக நான் சொன்ன சாட்சியம் பொய் என்றும் ஜெயவேல் இறப்பதற்கு நான் தான் காரணம் என்றும், எதிரிக ளுக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல.