

11.04.2023

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.205 /2018

அ.சா.5

பெயர்	ரவி		
த/பெ	காண்டீபன்	மதம்	
கிராமம்	சித்தேரிகரை	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	45/2023
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் சித்தேரிகரையில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விழுப்புரம் ரயில்வே ஸ்டேஷனில் டீ வியாபாரம் செய்து வருகிறேன். கடந்த 2015ல் நான் ரயில்வே ஸ்டேஷனில் உப்புமா வியாபாரம் செய்தேன். எனக்கு இந்த வழக்கில் என்னுடன் வியாபாரம் செய்து வந்த சரேஜ் என்பவரை எனக்கு தெரியாது. ஆனால் இந்த வழக்கில் இறந்துபோன ரயில்வே ஸ்டேஷனில் புத்தக வியாபாரம் செய்து வந்த ஜெயவேலுவை எனக்கு தெரியும். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். சம்பவம் 2014 ஆண்டு மே மாதம் புதன் கிழமை நடந்தது. காலை 7.30மணி இருக்கும். திருச்செந்துர் இருந்து சென்னை செல்லும் ரயில் வண்டியை எதிர்பார்த்து உப்புமா விற்க காத்துக்கொண்டிருந்தேன். அப்போது ஆஜர் 2ம் எதிரி பாலமுருகன் என்பவர் ஜெயவேலுவை கூப்பிட்டுக்கொண்டு வந்தார். அங்கு 2,3 காவல் துறையினர் மற்றும் பொதுமக்கள் கூடியிருந்தார்கள். நான் என்னவென்று ஓடி சென்று பார்த்தபோது ஜெயவேலு பர்ஸை திருடிவிட்டார் அது குறித்து வீட்டில் தகவல் சொல்லவேண்டும் எனவே ஒரு கையெழுத்து போடும்படி என என்னை கேட்டார்கள். அதனால் நான் அதில்

கையெழுத்து போட்டேன். அதன்பிறகு ரயில்வே காவல்நிலையம் சென்று நான் கையெழுத்து போட்டேன். நான் லோகு என்பவரிடம் சென்று லோகுக்கு நெம்பர் இருந்தால் சொல்லுங்கள் அவர் வீட்டிற்கு தகவல் சொல்லவேண்டும் என்று கேட்டேன். அதற்கு அவர்கள் அவரது நெம்பர் இல்லை என்று கூறிவிட்டார்கள். மறுநாள் திருச்சியில் இருந்து பெரிய அதிகாரிகள் வந்தார்கள். அவர்கள் கையெழுத்து குறித்து கேட்டார்கள். நான் ஜெயவேலுவை பார்த்தேன். அவர் காவல்நிலையத்தில் ஒரு மூலையில் உட்கார்ந்துக்கொண்டிருந்தார். அப்போது பெரிய அதிகாரி என்னிடம் ஜெயவேலுவை காட்டி இவர் யார் என்று தெரியுமா என கேட்டார். நான் ரயில்வே நிலையத்தில் புத்தகம் விற்கிறார் என கூறினேன். எதிரி இன்ஸ்பெக்டர் தான் என்னை கையெழுத்து போட சொன்னார் என்று அவரிடம் சொன்னேன். குற்ற எண்.25/2014ல் ஜெயவேலு என்பவரை இ.த.ச பிரிவு 379ல் கைது செய்தபோது கைது குறிப்பாணையில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அந்த கைது குறிப்பாணை அ.சா.ஆ.5 ஆகும். அதன் பிறகு நான் வந்துவிட்டேன். மறுநாள் அவர் இறந்துவிட்டதாக சொன்னார்கள். வேறு எந்த காரணத்திற்காகவும் நான் காவல்நிலையம் செல்லவில்லை. அவர் எப்படி இறந்தார் என்று எனக்கு தெரியாது. இது சம்மந்தமாக ரயில்வே போலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் மற்றும் திருச்சி ரயில்வே டிஎஸ்பி' என்னை விசாரித்தார்கள். நான் இப்போது சொன்னதுபோல தான் அவர்களிடம் சொன்னேன். வேலூர் சிபிசிஐடி ஆய்வாளரும் என்னை விசாரித்தார். நான் நீதிமன்றத்தில் 'சாட்சியம் அளிக்க செல்லவில்லை. ஜெயவேல் இந்த சம்பவத்திற்கு முன்பு என்னை சந்தித்து வேறு எந்த விபரமும் சொல்லவில்லை.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு இந்த வழக்கில் இறந்துபோன ஜெயவேல் தள்ளுவண்டியில் வியாபாரம் செய்யும் சுரேஜ் நெருங்கிய நண்பர்கள் என்றும், கடந்த 6.5.2014 தேதி ஜெயவேல் என்பவரை எதிரி பாலமுருகன் காலை 7.40மணியளவில் லத்தியால் ஓங்கி பட்டு பட்டு என்று அடித்து காவல்நிலையம் அழைத்து சென்றார் என்றும், அங்கு 11மணிக்கு எனது நண்பர்களான துரை, சுரேஜ் ஆகியோர் தகராறு செய்துக்கொண்டு சுரேஜ்யை துரை

தாக்கியது சம்மந்தமாக சுரேஜ் ரயில்வே காவல்நிலையத்தில் புகார் அளித்தது சம்மந்தமாக 1ம் எதிரி திருகுமரன் பிளாட்பாரத்தில் வந்து எனது நண்பர் துரையை காவல்நிலையத்திற்கு அழைத்து வந்ததாகவும் அவரை பார்க்க 12மணிக்கு நான் காவல்நிலையம் சென்றதாகவும், அங்கு துரையை கட்டி வைத்திருந்தார்கள் என்றும், அதன் அருகே ஜன்னல் கம்பியில் செயின்போட்டு ஜெயவேல் என்பவரை கட்டி வைத்திருந்தார்கள் என்றும், திருக்குமரன் போலீஸ்காரர் ஜெயவேலின் தலை, உடம்பு ஆகிய இடங்களில் ஒரு பிளாஸ்டிக் பைப்பால் அடித்துக்கொண்டிருந்தார் என்றும், அப்போது ஜெயவேல் அடிக்காதீர்கள் என்று கத்திக்கொண்டிருந்தார் என்றும், அப்போது நான் துரைக்கு தோசை வாங்கிகொடுத்திவிட்டு சென்றுவிட்டேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. மறுநாள் 7.5.2014 தேதி காலை 7மணியளவில் நான் காவல்நிலையம் வந்தேன் என்றும், அப்போது ஜெயவேல் காவல்நிலையத்தின் ஆயுத அறைக்கும், கைது அறைக்கும் இடையே தலை தொங்கியவாறு உட்கார்ந்திருந்தார் என்றும், அவரை பார்க்கும்போது வெறும் மூச்சு மட்டும் வந்துக்கொண்டிருந்தது என்றும், நான் துரையை பார்த்து எப்போது தான் உன்னை அனுப்புவார்கள் என்று கேட்டேன் என்றும், அதற்கு அவர் மச்சான் என்னை சீக்கிரமாக அழைத்து சென்றுவிடு இரவு முழுவதும் ஜெயவேலுவை அடித்தார்கள் என்றும், அவர் கைலியிலேயே சிறுநீர் போய்விட்டார் என்றும் , அப்போது அங்கு ஒரு எஸ்எஸ்ஐ என்னை கூப்பிட்டு துரையின் அம்மா, அப்பா யாராவது இருந்தால் வர சொல்லுங்கள் அவரை அனுப்பி விடுகிறோம் என சொன்னார் என்றும், நான் அவருடைய சித்தப்பா மூர்த்தி என்பவருக்கு தகவல் சொல்லிவிட்டு சென்றுவிட்டேன் என்றும், அன்று 10.30மணியளவில் துரையை அவரது அம்மா மற்றும் மனைவி அழைத்து செல்வதை நான் பார்த்தேன் என்றும், அப்போது நான் காவல் நிலையம் சென்றேன் என்றும் அங்கு காவல்நிலையத்தில் ஜெயவேல் இல்லை என்றும், அப்போது தான் கைது குறிப்பாணையில் என்னிடம் கையெழுத்து வாங்கினார்கள் என்றும், பின்னிட்டு போலீசார் ஜெயவேலுவை அடித்ததால் தான் இறந்துவிட்டார் என தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றும், 10.5.2011 தேதி நீதித்துறை நடுவர் முன்பு நான் ஆஜராகி நான் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன் என்றும், திருச்சி போலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர், திருச்சி ரயில்வே டி.எஸ்பி ஆகியோர் பதிவு செய்துள்ள வாக்குமூலத்தில்

உள்ளதுபோல் 7.5.2014 அன்று ரயில்வே நடைமேடை எண்1ல் யாரையும் அவனை பிடியுங்கள் என சொல்லி துரத்திக்கொண்டு ஓடவில்லை என்றும், நானும் ஓடவில்லை என்றும், யாரும் தண்டவாளத்தில் சிலிப்பர் கட்டை தடுத்து கீழே விழுந்து எழுந்து ஓடவில்லை என்றும், அதனால் உடம்பில் காயம் யாருக்கும் ஏற்படவில்லை என்றும், இந்த சம்பவத்திற்கு ஒரு மாதத்திற்கு முன்பு ஜெயவேல் மற்றும் ஒருவர் என்னிடம் வந்தனர் என்றும் அதில் ஜெயவேல் அண்ணே நேற்று என்னை விழுப்புரம் காவல் ஆய்வாளர் மற்றும் டிரைவர் திருக்குமரன் மற்றும் போலீஸ்காரர் கோலியனார் கரும்பு தோட்டத்திற்கு கூப்பிட்டு சென்று கண் மண் தெரியாமல் இஸ்டத்திற்கும் அடித்தார்கள் என்று சொல்லி அவரது பிருஜ்ட பகுதியை காண்பித்தார் என்றும், நானும், இன்னொருவரும் அவரது பிருஜ்ட பகுதியை பார்த்தோம் என்றும், மருத்துவமனை சென்று ஊசி மருந்து போட்டால் தான் சரியாகும் என்று சொன்னோம் என்றும், எதற்கு அடித்தார்கள் என்று ஜெயவேலுவை கேட்டதற்கு அவர் என்னிடம் காசு கேட்டு அடித்தார்கள் என்று சொன்னார் என்றும் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல.6,7 தேதிகளில் நடந்தவற்றை மாற்றி ரயில்வே போலீசாரும், திருச்சி டிஎஸ்பியிடம் நான் எதுவும் சொல்லவில்லை என்றும், ஆனால் நீதித்துறை நடுவரிடமும், வேலூர் சிபிசிஐடி காவல்துறையினரிடமும் நான் உண்மையை சொன்னேன் என்றும் என்னை அவர்கள் விசாரித்தார்கள் என்றும், அவர்களிடம் மேற்கண்ட சம்பவங்கள் குறித்து நான் உண்மையை கூறிவிட்டு தற்போது எதிரிகளுக்கு ஆதரவாக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.