

03.11.2023

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.205/2018

அ.சா.6

பெயர்	ராஜேஜ்		
த/பெ	தர்மலிங்கம்	மதம்	
கிராமம்	விழுப்புரம்	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	/2023
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

### முதல் விசாரணை

நான் மேற்கண்ட விவரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் மூட்டை தூக்கும் லோடு மேன் வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். அவர்கள் காவலராக பணி செய்து வருகிறார்கள். சுமார் 8 அல்லது 9 வருடங்களுக்கு முன்பு நான் ஊருக்கு செல்வதற்காக ரயில்நிலையம் சென்றேன். அப்போது நான் ரயில் விசாரிக்க சென்றபோது என்னிடம் திருகுமரன் சாரும், கூட இருவரும் கையெழுத்து வாங்கினார்கள். நான் எதற்காக கையெழுத்து வாங்குகிறீர்கள் என்று கேட்டேன். அவர் திருட்டுபோனது சம்மந்தமாக விசாரித்துக்கொண்டு இருக்கிறோம். எனவே அதற்காக வரைபடத்தில் கையெழுத்து செய்ய வேண்டும் என்று கேட்டார்கள். அன்று மாலை மற்றும் ஒரு வரைபடத்தை கொண்டு வந்து அதிலும் கையெழுத்து போடு என்று கேட்டார்கள். இது சம்மந்தமாக போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள். என்னை திருச்சியில் இருந்து வந்த உயர் அதிகாரிகள் விசாரித்தார்கள்.

(சாட்சியை பிறழ் சாட்சியாக கருதி குறுக்கு விசாரணை செய்ய அரசு தரப்பில் அனுமதிக்கோரி அனுமதி வழங்கப்பட்டது.)

### அரசு தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் கடந்த 2006ம் ஆண்டு அண்ணல் அம்பேத்கர் வாரி லோடுமேன் சுமை

தூக்குவோர் சங்கத்தின் உறுப்பினராக நானும், இந்த வழக்கின் 5ம் எதிரி ஸ்ரீநாத் என்பவரும் இருந்தோம் என்றும், பிறகு ஸ்ரீநாத் என்பவருக்கு போலீசில் வேலை கிடைத்தது காரணமாக நாங்கள் அடிக்கடி சந்திப்பது இல்லை என்றும், அவர் விழுப்புரம் ரயில்வே காவல்நிலையத்தில் போலீஸ் வேலை செய்து வந்ததாக சொன்னார் என்றும், அவர் பணி இல்லாத நாளில் என்னை சந்தித்து பேசுவது வழக்கம் என்றும், கடந்த 2016ம் ஆண்டு மே மாதம் ஒரு நாள் மாலை நேரத்தில் 5ம் எதிரி ஸ்ரீநாத் என்னை நேரில் சந்தித்து காவல்நிலையத்தில் பிரச்சனை ஏற்பட்டுவிட்டது என்றும், திருட்டு வழக்கில் ரயில்வே ஸ்டேசனில் புத்தகம் விற்கும் ஜெயவேல் என்பவரை 2 நாள் காவல்நிலையத்தில் வைத்து விசாரிக்க போலீஸ் விசாரணையின் போது அடித்ததில் அவர் இறந்துவிட்டார் என்றும், அதனால் எனக்கு வேலை போய்விட்டது என்றும், நீ தான் எனக்கு உதவி செய்யவேண்டும் என்று அவர் என்னை கேட்டதாகவும், என்னுடன் மற்றொருவரை கூப்பிட்டு வா என்று கேட்டதில் நான் வல்லரசு என்பவரை அழைத்து சென்றதாகவும், அங்கிருந்து காவல் துறையினர் என்னை கூப்பிட்டு வெள்ளை தாளில் என்னிடம் எதோ எழுதி இருந்ததில் கார்பன் பேப்பர் வைத்து என்னிடமும், நான் அழைத்து சென்ற வல்லரசு என்பவரிடமும் கையெழுத்து வாங்கினார்கள் என்றும், 7.5.2016 மாலை 5 மணியளவில் நான் நின்றுகொண்டிருந்தபோது அங்கு ரயில்வே போலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் வந்து டிக்கெட் வாங்கும் இடத்தை காண்பித்து இங்கு தான் ஜெயவேல் என்ற நபர் பிக்பாக்கெட் அடித்ததாகவும், அங்கிருந்து ஓடி கீழே விழுந்து எழுந்து ஓடி அடித்து பிடித்து கொடுத்ததாகவும், நானும் வல்லரசும் சாட்சியாக இருக்க முன் வந்ததாகவும், என் முன்னிலையில் படம் வரைந்து எழுதியதாகவும், சொல்லவேண்டும் என்று ரயில்வே போலீசார் சொல்ல வேண்டும் என்று சொல்லிக்கொடுத்தார் என்றும், நானும் என்னுடைய நண்பர் ஸ்ரீநாத் என்பவருக்கு உதவ வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில், அதன் பிறகு என்னை விசாரித்த அனைவரிடமும் அதையே சொன்னேன் என்றும், நீதிபதி என்னை விசாரித்தபோதும், பிறகு ரயில்வே போலீசார் என்னை விசாரித்தபோதும் நான் அதையே சொன்னேன் என்றும், ஆனால் தற்போது நானும் ஸ்ரீநாத் எனது நண்பர் என்று தெரிந்து 24.7.2015 வேலூர் சிபிசிஐடி ஆகியோர் விசாரித்தபோது பொய்யான வாக்குமூலம் அளிக்க வேண்டாம் என்று

முடிவு செய்து, எனக்கு தெரிந்த விபரங்களை அவர்களிடம் சொன்னேன் என்றும், நான்  
என் வாழ்க்கையில் ஒரே முறைதான் சுமார் 5 வருடங்களுக்கு முன்பு திருப்பதி  
சென்றேன் என்றும், தற்போது திருப்பதிக்கு செல்ல வேண்டும் என்று எந்தவொரு  
முடிவும் எடுக்கவில்லை என்றும், நான் திருப்பதிக்கு செல்ல ரயில்வே நிலையத்திற்கு  
வரவில்லை என்றும், என்னுடைய நண்பர் ஸ்ரீநாத் கேட்டதின்பேரில் எனக்கு  
சொல்லிக்கொடுத்ததால் அவருக்கு உதவி செய்ய வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் நான்  
ஏற்கனவே ஒரு பொய்யான வாக்குமூலத்தை கொடுத்தேன் என்றும், விழுப்புரம் ரயில்வே  
போலீசார் எங்கள் முன்னிலையில் எந்த இடத்தையும் பார்க்கவில்லை என்றும்,  
எழுதவில்லை என்றும், படமும் வரையவில்லை என்றும், ஜெயவேல் என்ற ஒரு நபர்  
ரயில்வே போலீசார் ஸ்டேசனில் வைத்திருந்தவர் இறந்துவிட்டார் என்ற தகவல் ஸ்ரீநாத்  
போலீஸ் மூலமாக தான் பேப்பர் பார்த்து தெரிந்துக்கொண்டேன் என்றும், என்னுடைய  
நண்பர் ஸ்ரீநாத் என்பவருக்கு பிரச்சனை எதுவும் வந்துவிடக்கூடாது என்பதால் தான்  
அப்போது இருந்த காவல்ஆய்வாளர் சொல்லிக்கொடுத்ததாகவும், அவ்வாறு ஒரு  
பொய்யான தகவலை சொன்னேன் என்றும், நான் என்னை வேலூர் சிபிசிஐடி போலீசார்  
விசாரிக்கும்போது இந்த தகவல்களை சொல்லிவிட்டு தற்போது உண்மையை மறைத்து  
பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை-இல்லை**