

08.01.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.205/2018

அ.சா. 8

பெயர்	சாமுண்டிஸ்வரி		
க/பெ	அருள்	மதம்	
கிராமம்	கொசப்பாளையம்	தொழில்	
தாலுக்கா	விக்கிரவாண்டி	வயது	40/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

### முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் பெண் தலைமை காவலராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 2014ம் ஆண்டு அதே காவல் நிலையத்தில் பெண் காவலராக பணி செய்தேன். ஆஜர் எதிரி அனைவரையும் எங்கள் காவல் நிலையத்தில் பணி புரிந்த வகையில் எனக்கு தெரியும். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன ஜெயவேல், அ.சா.2 அசாரியா ஆகியோர்களை எனக்கு தெரியும். கடந்த 06.05.2014ந் தேதி காலை 8 மணி முதல் 14 மணி நேரம் வரை நிலைய அலுவலில் நியமிக்கப்பட்டு பணியில் இருந்தேன். காலையில் சுமார் 8.15 மணியளவில் ஒரு நபர் காவல் நிலையத்திற்கு வந்து தன்னுடைய மணிபர்சை யாரோ திருடிவிட்டதாக சொன்னார். இரண்டாவது எதிரி பாலமுருகன் அப்போது அங்கிருந்து சென்று அந்த திருட்டு சம்மந்தமாக ஒரு நபரை அழைத்து வந்தார். அவர் அந்த இரண்டு நபர்களை திருட்டு சம்மந்தமாக விசாரித்து கொண்டிருந்தார். அப்படி விசாரித்துக்கொண்டிருந்த போது வேறு ஒரு நபர் வந்து பிளாட்பார்மில் டீ வியாபாரம் செய்பவர்கள் அடித்துக்கொண்டதாக சொன்னார். 1ம் எதிரி திருக்குமரன் அப்போது பிளாட்பார்மிற்கு சென்று அவர்களில் ஒருவரை அழைத்து வந்தார். ராஜன் எஸ்.ஐ. அப்போது வந்தார். அவர் அவர்களை விசாரித்துக்கொண்டிருந்தார். அப்போது ஸ்டேசனில் ஆய்வாளர் வாசுதேவன், சேகர் எஸ்.ஐ, அசோகன் எஸ்.ஐ, எழுத்தர்

புருஷோத்தமன் ஆகியோர் திருச்சிக்கு கிரைம் மீட்டிங்கிற்கு சென்றுள்ளதால் ஆய்வாளர் வந்தவுடன் இதை விசாரித்துக்கொள்ளலாம் என்று சொல்லிவிட்டார்கள். அன்று 14 மணிக்கு ஸ்ரீநாத் (ஏ5) என்பவர் என்னை எனது பாரா பணியிலிருந்து விடுவித்து அவர் அந்த பணியை ஏற்றுக்கொண்டார். நான் வீட்டிற்கு சென்று விட்டேன். இரவு எனக்கு 21 மணி முதல் மறுநாள் காலை 7 மணி வரை பிளாட்பார்ம் பணிக்கு நியமிக்கப்பட்டேன். 21 மணிக்கு நான் நிலையம் வந்து பீட் புக் மார்ச்சாகி பிளாட்பார்ம் சென்று விட்டேன். பிளாட்பார்மிலேயே இரவு முழுவதும் பணியிலிருந்தேன். ராஜன் எஸ்.ஐ. வந்து பணியை தணிக்கை செய்தார். ஆய்வாளர் வாசுதேவனும் வந்து நான் பணியிலிருப்பதை வந்து பார்த்தார். காலை 7 மணிக்கு பணி முடித்து காவல் நிலையம் வந்தேன் அப்போது மழை பெய்துக்கொண்டிருந்தது அதனால் உடனடியாக பீட் புக்கை பாரா வசம் ஒப்புவித்துவிட்டு நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். 7ந் தேதி மதியம் 14 மணிக்கு என்னையும், இளையராணி ராஜலட்சுமி என்பவரையும் மீண்டும் பிளாட்பார்ம் பணி போட்டு இருந்தார்கள். 14 மணிக்கு நாங்கள் காவல் நிலையம் வந்தபோது காவல் நிலையம் வெறிச்சோடி இருந்தது. அப்போது என்ன என்று நாங்கள் விசாரித்த போது ஜெயவேல் என்பவரை காவல் நிலையத்தில் விசாரித்தபோது அவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லாததால் மருத்துவமனை அழைத்து செல்லும் போது அவர் இறந்துவிட்டதாக கேள்விப்பட்டோம். அது சம்மந்தமாக விசாரணை செய்ய உயர் அதிகாரிகள் காவல் நிலையம் வருவதால் நாங்கள் உடனடியாக எங்கள் பணிக்கு புறப்பட்டு சென்றுவிட்டோம். அதன் பிறகு மறுநாள் 8ம் தேதி ஆய்வாளர் வாசுதேவன் காவலர்கள் திருக்குமரன், லோகேஸ்குமார், ஸ்ரீநாத் மற்றும் தலைமை காவலர் பாலமுருகன் ஆகியோர்களை தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்துவிட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியவந்தது. இது சம்மந்தமாக விழுப்புரம் சிபி.சிஐடி ஆய்வாளர், வேலூர் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் அவர்கள் என்னை விசாரித்தார்கள்.

### **எதிரிகள் தரப்பின் குறுக்கு விசாரணை**

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையை ஒத்திவைக்க மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.