

08.01.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா. 9

பெயர்	சி.அன்பரசன்		
த/பெ	செல்லப்பா	மதம்	
கிராமம்	விருத்தாச்சலம்	தொழில்	
தாலுக்கா	விருத்தாச்சலம்	வயது	35 /2024
மாவட்டம்	கடலூர்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். தற்போது நான் விருத்தாச்சலம் மதுவிலக்கு அமல் பிரிவில் தலைமை காவலராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 2014ம் வருடம் விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் காவலராக பணியிலிருந்தேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன ஜெயவேல் என்பவரை தெரியும். அ.சா.2 புகார்தாரர் அசாரியாவை எனக்கு தெரியாது. அ.சா.8 சாமுண்டிஸ்வரியை எனக்கு தெரியும். கடந்த 05.05.2014ந் தேதி 21 மணி முதல் மேற்படி காவல் நிலையத்தில் இரவு பாரா அலுவலில் இருந்தேன். 06.05.2014ந் தேதி காலை சுமார் 7 மணியளவில் ஒரு நபர் தனது பர்ஸ் களவு போனதாக புகார் அளிக்க வந்திருந்தார். நான் அவரிடம் விசாரித்தபோது சம்பவ இடமானது சட்டம் ஒழுங்கு காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்டது போல் தெரியவர நான் அவரிடம் விழுப்புரம் நகர காவல் நிலையத்தில் புகார் அளிக்குமாயும் இந்த காவல் நிலையத்தில் போதிய காவலர்கள் இல்லை என்றும், என்னால் தற்போது காவல் நிலையத்திலிருந்து வெளியில் வரஇயலாது என்றும், கொஞ்சம் நேரம் காத்திருந்தால் அதிகாரிகள் வந்துவிடுவார்கள் என்று கூறினேன். ஆனால் அதன் பிறகு அவர் அங்கிருந்து சென்றுவிட்டார். 8 மணிக்கு நான் பாரா பணி முடிந்தவுடன் சாமுண்டிஸ்வரியிடம் பாரா பணியை ஒப்படைத்துவிட்டு நான் சென்றுவிட்டேன். மீண்டும் மதியம் 14 மணிக்கு காவல் நிலையம்

வந்தபோது கதவின் அருகே விற்பனையாளர் துரை என்பவர் கைதிகள் அறைக்கு வெளியே ஜெயவேல் என்பவரும் அமர்ந்திருந்தார்கள். நான் ஜெயவேல் இடம் எதற்காக இங்கு அமர்ந்திருக்கிறாய் என்று கேட்டேன். அதற்கு என்னுடன் பணி புரியும் காவலர் திருக்குமரன் (1ம் எதிரி) காலையில் பர்ஸ் காணவில்லை என்று புகார் கொடுக்க வந்தாரே, அவரின் பர்சை திருடியவன் இவன் தான் என்று என்னிடம் கூறினார். நான் ஜெயவேல் இடம் போலீசுடன் தொடர்பு வைத்துக்கொண்டு இந்த வேலையெல்லாம் தேவையா என்று கேட்டேன். பிறகு நான் பிளாட்பார்ம் பணிக்கு சென்றுவிட்டேன். இரவு பணி முடித்து இரவு 20.30மணிக்கு ஓய்வு அறைக்கு சென்று உடை மாற்றிக்கொண்டு காவல் நிலையத்திற்கு வந்தபோதும் ஜெயவேலும், துரையும் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்கள். ஜெயவேல் இடம் சாப்பிட எதாவது வேண்டுகோள் என்று கேட்டபோது அவர் இரண்டு தோசை வேண்டும் என்று கேட்டார். நான் வாங்கிகொடுத்தேன். துரைக்கு ஏற்கனவே அங்கு சாப்பாடு இருந்தது. அதை அவரிடம் எடுத்து கொடுத்துவிட்டு நான் ஓய்வு அறைக்கு சென்றுவிட்டேன். மறுநாள் 7.05.2014ந் தேதி காலை சுமார் 8.30 மணிக்கு எனக்கு 5ம் எதிரி காவலர் ஸ்ரீநாத் என்பவர் கைப்பேசி மூலம் தொடர்பு கொண்டு ஏன் இன்னும் பணிக்கு வரவில்லை என்று கூப்பிட்டார். அப்போது மழை பெய்துகொண்டிருந்ததால் வரமுடியவில்லை . இதோ வருகிறேன் என்று சொல்லி 9.30 மணிக்கு நான் பணிக்கு காவல் நிலையத்திற்கு வந்தபோது ஜெயவேல் காவல் நிலையத்தில் அசதியாக படுத்திருந்தார். நான் அவரை தட்டிஎழுப்பி அதற்கு இப்படி படுத்திருக்கிறாய் என்று கேட்டேன். அவர் தன்னால் முடியவில்லை என்று சொன்னார். நான் அவரை தூக்கி காலில் சாய்த்து உட்காரவைத்து தண்ணீர் கொடுத்தேன். அவர் குடிக்கவில்லை. அப்போது அங்கிருந்த காவலர் திருக்குமரனிடம் எதாவது ஜீஸ் வாங்கிகொண்டுவா என்று சொன்னேன். அவர் ஜீஸ் வாங்கிகொண்டு வந்தார். அவர் அதை இரண்டு வாய் குடித்தார். அப்போது வெளியில் நின்று கொண்டிருந்த ஆய்வாளர் உள்ளே வந்து ஜெயவேலிடம் என்னடா பன்னுது, என்ன ஆச்சி உடம்புக்கு சொல்லுடா, சொல்லுடா என்று கேட்டார். ஜெயவேல் முடியவில்லை என்னை விடுங்கள் என்று சொல்லிவிட்டு படுத்துக்கொண்டார். நான் ஆய்வாளரிடம் அய்யா அவரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்துச்செல்லலாம் என்று கூறினேன். அப்போது ஸ்ரீநாத் என்னிடம் நமக்கு பிளாட்பார்ம் பணிதானே, நாம் அங்கு போவோம் என்று கூறினார். இப்படியே விட்டுவிட்டு எப்படி போவது என்று அவரிடமும் கூறினேன். அப்போது ஆய்வாளர் உடனே

திருக்குமரனிடம் வண்டியை முன்வாசல் வழியாக எடுத்துக்கொண்டுவா என்று கூறினார். திருக்குமரன் காவல் நிலையத்தின் டாடா சுமோ ஜீப்பை எடுத்து வந்து நிறுத்திவிட்டு வந்து திருக்குமரன் ஜெயவேலின் தோள்பட்டையையும் நான் ஒரு காலையும், ஸ்ரீநாத் ஒரு காலையும் பிடித்து தூக்கிவந்தோம். அப்போது ஜெயவேல் மலம்கழித்துவிட்டார். அவரது தலை தொங்கிவிட்டது. அப்படியே தூக்கி ஜீப்பின் பின்சீட்டில் உட்காரவைத்தோம். திருக்குமரன் ஜீப்பை ஓட்ட ஆய்வாளர் முன்சீட்டிலும், நானும், ஸ்ரீநாத்தும் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனைக்கு கொண்டு செல்லும் போது ஆய்வாளர் அவர்கள் கைப்பேசியில் நடந்த விசயத்தை குறித்து மேல் அதிகாரிகளிடம் பேசிக்கொண்டே வந்தார். முண்டியம்பாக்கம் போனவுடன் இரயில்வே யாட்டுக்கு செல்லும் வழிக்கு முன்பே வாகனத்தை திருக்குமரனிடம் ஆய்வாளர் நிறுத்த சொல்லிவிட்டு ஆய்வாளர் மருத்துவமனைக்கு சென்று மருத்துவரை பார்த்து விட்டு நான் தகவல் சொல்கிறேன் நீங்கள் வாருங்கள் என்று திருக்குமரனிடம் சொல்லிவிட்டு மருத்துவமனை உள்ளே சென்றுவிட்டார். சிறிது நேரம் கழித்து அவர் சுமோவை எடுத்துவர சொன்னார். அதன் பிறகு மருத்துவமனை ஸ்ட்ரக்ஸில் வைத்து மருத்துவர் அவரை பரிசோதனை செய்து ஜெயவேல் இறந்துவிட்டதாக தெரிவித்தார். அப்போது எங்கள் காவல் நிலையத்தில் பணி புரியும் தலைமை காவலர் பாலமுருகன், காவலர் லோகேஸ்குமார் ஆகியோர் மருத்துவமனைக்கு வந்துவிட்டார்கள். பிரேதத்தை மருத்துவமனையில் வைக்க அந்த காவலர்களிடம் மருத்துவர்கள் கையெழுத்து கேட்டபோது அவர்கள் கையெழுத்து செய்ய மறுத்துவிட்டனர். ஆய்வாளர் நானே கையெழுத்து போட்டுவிடுகிறேன் என்று சொல்லி கையொப்பம் செய்தார். அதன் பிறகு பிரேதத்தை சவக்கிடங்கில் வைத்திருந்தனர். அதன் பிறகு காவல் நிலையம் வந்தோம். அதன் பிறகு அங்கு டி.எஸ்பி, குற்றவியல் நீதித்துறை நடுவர் ஆகியோர் வந்து விசாரித்தார்கள். ஜெயவேல் இறப்பு சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் அவர்கள் தனியாக ஒரு புகார் கொடுத்தார். அதில் ஜெயவேல் 7.05.2014 அன்று காலை பர்சை பிடுங்கி ஓடிச்சென்றதாகவும், அப்போது அவரை பொதுமக்கள் அடித்துபிடித்து காவல் நிலையத்தில் ஒப்புவித்ததாகவும் அதன்பேரில் அவர் மீது ஒரு வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டது. அன்று நிலைய பாரா பொறுப்பில் இருந்தவர் சித்ரா என்ற பெண் காவலர் ஆகும். ஆனால் அவரை அன்று பாரா பணியில் இல்லாதது போல் காட்டி என்னுடன் பிளாட்பார்ம் பணியில் இருந்த ஸ்ரீநாத்தை பாரா அலுவலில் இருந்ததாக காட்டினார். அதற்கு நான் தான் பிரேத பரிசோதனைக்கு

செல்லவேண்டும் என்று சொன்னார். அப்போது எனக்கு பணி முடிந்துவிட்டது. எனவே நான் சென்றுவிட்டேன். மறுநாள் காலை நான் தபால் வாங்கிகொண்டு பிரேத பரிசோதனைக்கு சென்றேன். உடனிருந்து பிரேத பரிசோதனை முடியும் வரை அங்கிருந்தேன். அப்போது அங்கே என்னுடன் இருந்த ஸ்ரீநாத், ஆய்வாளர் வாசுதேவன் ஆகியோர்களுக்கு அப்போதே பணியிடை நீக்க உத்தரவை வழங்கினார்கள். பின்னிட்டு லோகேஸ்குமார், பாலமுருகன், திருக்குமரன் ஆகியோர்களுக்கு பணியிடை நீக்க உத்தரவை வழங்கியதாக நான் தெரிந்துகொண்டேன். மேற்படி விவரங்களை விழுப்புரம் சிபிசிஐடி ஆய்வாளரும், வேலூர் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் அவர்களும் விசாரிக்கும்போது சொல்லிக்கொண்டேன்.

எதிரிகள் தரப்பின் குறுக்கு விசாரணை

எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணையை ஒத்திவைக்க மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. மனு அனுமதிக்கப்பட்டது.