

04.03.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.10

பெயர்	சித்ரா		
க/பெ	கணேசமூர்த்தி		
கிராமம்	நீலமங்கலம்	தொழில்	
தாலுக்கா	கள்ளக்குறிச்சி	வயது	38 /2024
மாவட்டம்	கள்ளக்குறிச்சி	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக் கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது கள்ளக்குறிச்சி மது அமல் பிரிவு தலைமை காவலராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 2014ம் ஆண்டு இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் காவலராக பணி செய்தேன். ஆஜர் எதிரிகள் அனைவரையும் எனக்கு தெரியும். அவர்கள் அனைவரும் அந்த சமயத்தில் காவல் நிலையத்தில் பணி புரிந்தவர்கள். இந்த வழக்கில் இறந்துபோன ஜெயவேலு எனக்கு தெரியும். கடந்த 06.05.2014ந் தேதி எங்கள் காவல் நிலையத்தில் மதியம் 2 மணி முதல் இரவு 9 மணி வரை (பி ஜிப்ட்) பிளர்ட்பார்ம் (இருப்பு பாதை நடைமேடை) பணியில் இருந்தேன். அன்று நான் பணிக்கு ஆஜராகிய போது ஜெயவேல் என்பவர் காவல் நிலையத்தில் தரையில் அமர்ந்திருந்ததை நான் பார்த்தேன். பிறகு என் பணி முடித்து மீண்டும் காவல் நிலையம் வந்து பணி முடிந்ததை குறித்து ரிப்போர்ட் செய்ய வந்தபோதும் நான் அவரை பார்த்தேன். மறுநாள் 07.05.2014ந் தேதி காலை 8 மணிக்கு மீண்டும் பாரா பணிக்கு காவல் நிலையம் வந்தபோது அந்த ஜெயவேல் ரொம்ப உடல்நிலை முடியாத நிலையில் தரையில் கையுன்றிக்கொண்டு சுவற்றில் சாய்ந்து கொண்டு இருந்ததை நான் பார்த்தேன். முதல் நாள் ஏற்கனவே அவரை பார்த்தபோது அவர் சட்டையில்லாமல் இருந்தார். என்னை பார்த்தவுடன் கூச்சப்பட்டுக்கொண்டு உடலை மறைத்துக்கொண்டார். மறுநாள் அவரை பார்த்தபோது அவரது உடலில் ஆடைகள்

விலகி இருந்தது. ஆனால் அவரால் அதை சரிசெய்துக்கொள்ள முடியவில்லை. அப்போது பாரா பணியிலிருந்த காவலர் பாரதிதாசனிடம் இதுபோன்று இருக்கும் ஒரு நபரை ஏன் என் வசம் ஒப்படைத்துவிட்டு செல்கிறீர்கள் என்று கேட்டேன். அதற்கு அவர் எந்தபதிலும் சொல்லவில்லை. அப்போது திருக்குமரன் என்பவர் நீ வேண்டும் என்றால் அவரை போய் விசாரி என்று கோபமாக பேசினார். ஆனால் ஆய்வாளர் திரு.வாசுதேவன் நீங்கள் பணியில் இருங்கம்மா நான் பார்த்துக்கொள்கிறேன் என்று கூறினார். நான் அப்போது காவல் நிலையத்தில் பின்பக்கம் உள்ள வாசல் படி அருகில் அமர்ந்து காலை உணவு சாப்பிட்டு கொண்டு இருந்தேன். அப்போது காவல் நிலையத்தின் இருபக்க கதவுகளும் சாத்தப்பட்டது. அப்போது தொலைபேசியில் அழைப்பு வந்தது. நான் அதை அட்டன் செய்ய சென்ற போது நீங்கள் சாப்பிடுங்கம்மா நாங்கள் பார்த்துக்கொள்கிறோம் என ஆய்வாளர் கூறினார். அப்போது ஜெயவேலை பார்த்து உடம்புக்கு என்னடா செய்கிறது. நன்றாக குதிக்கவும், தரையில் உருளும் படியும் சொன்னார்கள். சிறிது நேரத்தில் ஆய்வாளர் அவர்களின் டாடா சுமோ வாகனம் காவல் நிலையத்தின் பின்பக்கத்திலிருந்து முன்பக்கம் கொண்டுவந்து நிறுத்தப்பட்டது. மீண்டும், மீண்டும் தொலைபேசியில் அழைப்பு வந்தது. உள்ளே இருப்பவர்கள் ஏன் அதை எடுக்கவில்லை என்று நான் சென்று பார்க்க போனேன். காவல் நிலையத்தின் உள்ளே யாரும் இல்லை. தொலைபேசியில் வந்த அழைப்பை நான் தொடர்பு கொண்டேன். அப்போது மற்ற காவல் நிலையங்களிலிருந்து உங்கள் காவல் நிலையத்தில் ஒருவன் இருந்தானே அவனுக்கு என்ன ஆனது என்று அடுத்தடுத்து கேட்கப்பட்டது. அவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லை. எனவே மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றிருப்பார்கள் என்று யூகத்தின் அடிப்படையில் அவர்களுக்கு பதில் கூறினேன். மீண்டும் மீண்டும் அவ்வாறே தொலைபேசியில் கேட்கப்பட்டதால் எனக்கு பயம் ஏற்பட்டது. காவல் நிலையத்திற்கு அன்று பணிக்கு வருபவர்கள் ஒவ்வொருவராக வந்து கொண்டிருந்தனர். அவர்கள் தனித்தனியாக ஏதோ பேசிக்கொண்டு இருந்தார்கள். அப்போது நிலைய எழுத்தர் புருஷோத்தமன் அவர்கள் காவல் நிலையத்திற்கு துப்பரவு செய்ய வழக்கமாக வைத்திருந்த காசி என்பவரை அழைத்து காவல் நிலையத்தை கழுவ சொல்லி அவர்

காவல் நிலையத்தை கழுவிவிட்டார். அருகில் உள்ள காவல் நிலையங்களில் உள்ள தனி பிரிவு போலீசார் காவல் நிலையம் வந்து என்னிடம் உங்கள் காவல் நிலையத்தில் வைக்கப்பட்டிருந்த ஜெயவேல் என்பவர் இறந்துவிட்டார் என்ற விவரம் உங்களுக்கு தெரியுமா தெரியாதா? என்று கேட்டார்கள். அப்போது தான் நான் ஏதோ நடந்துள்ளது என்று யூகித்தேன். அவர்கள் சொன்ன பிறகு தான் ஜெயவேல் என்பவர் இறந்துவிட்டார் என்ற விவரமே எனக்கு தெரியவந்தது. எனக்கு பணி முடிந்தது. ஆனால் நான் வீட்டிற்கு செல்லாமல் பிளாட்பார்மில் இருந்து அப்போது வெளியில் சென்றவர்கள் திரும்ப காவல் நிலையம் வந்தார்கள். வந்து நின்று பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். அப்போது அவர்கள் எங்கள் காவல் நிலைய பாரா புகை எடுத்து ஏற்கனவே அதில் பதிவு செய்யப்பட்டவைகளை கிழித்து விட்டு நான் பாராவில் பாரா பணிக்கு வந்தபிறகு என் பாராவில் அந்த ஜெயவேலுவை அனுமதிக்கப்பட்டது போல் காட்டினார்கள். அதற்கு நான் இதற்கு முன்பே காவல் நிலையத்தில் இருந்தவனை இன்று என் பாராவில் அனுமதிக்கப்பட்டது போல் காட்டுகிறீர்களே என்று கேட்டுவிட்டு மேல் அதிகாரிகள் சொல்கிறார்களே என்று நான் அதில் கையொப்பம் இட்டேன். என்னிடம் காட்டப்படுவது தான் sentry relive register para book என்றால் சரிதான். அந்த பாரா புகையில் 187வது பக்கத்தில் சிவப்பு மையில் ஜெயவேல் என்பவரை அனுமதித்ததாக காட்டப்பட்டுள்ளது. அந்த பாரா புத்தகத்தில் 187வது பக்கம் அ.சா.ஆ.7 ஆகும். அதன் பிறகு என்னை ஆய்வாளர் கையெழுத்து போட சொன்னார் நான் போட்டேன். அந்த பாரா புத்தகத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது அல்ல. நீதிமன்றத்திலிருந்து நீதித்துறை நடுவர் அவர்கள் ஜெயவேல் என்பவர் இறந்தது குறித்து விசாரிப்பதற்காக வந்தார். இது சம்மந்தமாக நீதித்துறை நடுவர் அவர்கள் விசாரணை செய்தார்கள். நான் அன்று பிளாட்பார்ம் பணியில் இருந்தேன் என்றும் எனக்கு இது சம்மந்தமாக எதுவும் தெரியாது என்றும் சொன்னேன். மற்றும் அதை கடிதமாக கேட்டார்கள். நான் எழுதி கையொப்பம் இட்டு கொடுத்தேன். நான் பயத்தால் அவ்வாறு சொன்னேன். நான் வேலூர் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் அவர்கள் விசாரித்தபோது உண்மையில் நடந்தவைகளை கூறிக்கொண்டேன். மேலே சொல்லியவாறு நான் பணியிலிருந்தபோது என்ன

உண்மையில் நடந்ததோ அதை சிபிசிஐடி ஆய்வாளரிடம் சொன்னேன். இது சம்மந்தமாக சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை மீண்டும் விசாரணை செய்தார்கள்.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரணை செய்தபோது நான் காலை 8 மணிக்கு ஜெயவேலுவை பற்றி சக காவலர்களிடம் எதுவும் கேட்டதாக சொல்லவில்லை. சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரிக்கும்போது திருக்குமரன் என்பவர் கோபமாக என்னிடம் நீ வேண்டுமானால் ஜெயவேலுவிடம் விசாரி என்று கோபமாக சொன்னார் என்று சொன்னேனா என்றால் சொல்லியுள்ளேன். அந்த நேரத்தில் திருக்குமரன் அங்கு இல்லை என்றும், நான் வழக்கிற்காக சொல்கிறேன் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் அன்றை தினம் காவல் நிலையத்தில் இருந்ததால் என்னையும் அந்த வழக்கில் சேர்த்துவிடுவேன் என்று சிபிசிஐடி போலீசார் மிரட்டியதால் நான் இவ்வாறு சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

4,5 எதிரிகள் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

என்னுடைய பாராவில் தான் ஜெயவேல் ஒப்படைக்கப்பட்டார் என்றால் முந்தைய நாளிலேயே அங்கு இருக்கிறார். ஆனால் ஆவணங்கள் அடிப்படையில் அவர் எனது பாராவில் இருப்பதாக தான் உள்ளது. என்னிடம் பாராவை ஒப்படைக்கும்போது கைதி என்ன நிலையில் இருக்கிறார் என்பதை பார்த்து தான் நான் பாராவை வாங்குவேன். நான் பாரா வாங்கும் போது அவர் என்ன நிலையில் இருந்தார் என்றால் உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் ஆனால் காயங்கள் எதுவும் அவருக்கு இல்லை. முதலில் என்னை வேலூர் ஆய்வாளர் விசாரித்தார். ஆய்வாளர் விசாரிக்கும் போது நான் உண்மையை சொன்னேனா என்றால் நான் ஆய்வாளரிடம் சொன்னது தான் உண்மை. ஆய்வாளரின் விசாரணையில் நான் ஜெயவேல் என்பவருக்கு காயம் இருந்ததாக சொல்லவில்லை. என்னை ஒரு முறை தான் விசாரித்தார்கள். நான் நீதித்துறை நடுவரிடம் சொன்னது உண்மையா அல்லது ஆய்வாளரிடம் சொன்னது உண்மையா என்றால் ஆய்வாளரிடம் சொன்னது தான் உண்மை. பாராவை ஒப்படைக்கும்போது இது

தொடர்பாக என்னிடம் எத்தனை ஆவணங்களில் கையெழுத்து வாங்குவார்கள் என்றால் ஒரு கையெழுத்து தான் வாங்குவார்கள். கைதிகளின் தனிப்பட்ட உடமைகளை ஒப்படைக்கும்போது அதையும் என்வசம் ஒப்படைப்பார்கள். இந்த வழக்கில் அது போன்று என்னிடம் ஜெயவேல் உடமைகள் ஒப்படைக்கப்பட்டதா என்றால் இல்லை. என்னிடம் தற்போது காட்டிய ஆவணங்கள் அனைத்தும் வழக்கிற்கு பின்பு தயாரிக்கப்பட்டவை என்றும், எனக்கு வழக்கை பற்றி எதுவும் தெரியாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. ஆரம்பத்திலிருந்தே என் பெயரில் குற்றச்சாட்டு சுமத்தப்படவில்லை. நான் சிபிசிஐடி போலீசாருக்கு சாதகமாக செயல்படாவிட்டால் என் மீது குற்றச்சாட்டு சுமத்தப்படும் என்ற மிரட்டலுக்கு பயந்து தான் அவர்களுக்கு ஆதரவாக செயல்படுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

சம்பவம் தொடர்பாக என்னை திருச்சி இரயில்வே காவல் துறை கண்காணிப்பாளர் என்னை விசாரித்து வாக்குமூலம் எதுவும் பதிவு செய்யவில்லை. சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை இரயில்வே நிலையத்திற்கு வரவழைத்து விசாரணை செய்தார்கள். விசாரித்த காலத்தில் நான் 7.05.2014ந் தேதி மீண்டும் காலை 8 மணிக்கு மீண்டும் பாரா பணிக்கு காவல் நிலையம் வந்தேன் என்று சொல்லியுள்ளேன். அப்போது ஜெயவேல் என்பவர் மிகவும் சோர்வாக தரையில் கையை ஊன்றி சுவற்றில் சாய்ந்து கொண்டிருந்ததை நான் பார்த்ததாக சொல்லியுள்ளேன். அவர் சட்டை இல்லாததால் என்னை பார்த்தவுடன் மறைத்துக்கொண்டார் என சொல்லியுள்ளேன். நான் அப்போது பாரா பணியிலிருந்த பாரதிதாசன் என்பவரிடம் இதுபோன்ற நபர்களை ஏன் என் பாரா வசம் ஒப்படைக்கிறீர்கள் என்று கேட்டேன். அப்போது ஆய்வாளர் திரு.வாசுதேவன் என்னிடம் நீங்கள் இருங்கம்மா நாங்கள் பார்த்துக்கொள்கிறோம் என்று சொன்னதாக நான் சொல்லியுள்ளேன். மேலும் அப்போது காவல் நிலையத்தின் இரண்டு கதவுகளையும் சாத்திவிட்டதாக சொல்லியுள்ளேன். அப்போது ஆய்வாளர் நீங்கள் சாப்பிடுங்கம்மா நாங்கள் பார்த்துக்கொள்கிறோம் என்று சொன்னார். அப்போது ஜெயவேலை பார்த்து உடம்புக்கு என்ன செய்கிறது நன்றாக குதிக்கவும், தரையில் உருளவும் என்று சொன்னதாக

விசாரணையில் சொன்னேன். ரவி என்பவர் காலை 8 மணிக்கு பணிக்கு வருவார். அவர் எஸ்.பி ஏட்டு என்பதால் எப்போது வேண்டுமானாலும் பணிக்கு வருவார், போவார். என்னிடம் தற்போது காட்டிய ஆவணங்கள் அனைத்தும் வழக்கிற்கு பின்பு தயாரிக்கப்பட்டவை என்றும், எனக்கு வழக்கை பற்றி எதுவும் தெரியாது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. ஆரம்பத்திலிருந்தே என் பெயரில் குற்றச்சாட்டு சுமத்தப்படவில்லை. நான் சிபிசிஐடி போலீசாருக்கு சாதகமாக செயல்படாவிட்டால் என் மீது குற்றச்சாட்டு சுமத்தப்படும் என்ற மிரட்டலுக்கு பயந்து தான் அவர்களுக்கு ஆதரவாக செயல்படுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.