

15.03.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா. 11

பெயர்	பாரதிதாசன்		
த/பெ	கலியமூர்த்தி		
கிராமம்	பொம்பூர்	தொழில்	
தாலுக்கா	வானூர்	வயது	38/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விவரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது திண்டிவனம் நகர காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக வேலை செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு தெரியும். கடந்த 2014ம்வருடம் விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் காவலராக பணி செய்தேன். கடந்த 06.05.2014ந் தேதி அன்று இரவு 8 மணி முதல் பகல் 8 மணி வரை பாரா பணியை பார்த்து வந்தேன். நான் பணிக்கு வருவதற்கு முன்பு இரண்டு பேர் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்கள். அப்போது பணியிலிருந்த காவலர் ஸ்ரீநாத் என்பவரிடம் அந்த இரண்டு நபர்கள் யார் என்று அவரை கேட்டேன். அவர் விசாரணைக்காக அவர்களை அழைத்து வந்துள்ளார்கள் என்று சொன்னார். யார் என்ன விசாரணை கேட்ட போது அவர்கள் ஆசாரியா என்பவரிடம் பையை பிடுங்கியது சம்மந்தமாக அந்த இரண்டு நபர்களில் ஒருவர் ஜெயவேல் என்பவரையும், மற்றொருவர் அங்கு வேலை செய்பவர்களுக்குள் சண்டை என்றும் அதனால் மற்றொரு நபர் துரை என்பவரை அழைத்து வந்துள்ளதாகவும் என்னிடம் தெரிவித்தார். அப்போது கொஞ்சம் நேரம் ஆன உடன் நான் அவர்களிடம் சாப்பிடுகிறீர்களா என்று கேட்டேன். மற்றொரு காவலர் அன்பரசன் என்பவரிடம் தோசை வாங்கி வரச்சொல்லி அவர் வாங்கிவந்த தோசையை அவர்களிடம் கொடுத்தேன். அதை சாப்பிட்டபின்னர் அவர்கள் படுத்துக்கொண்டார்கள். அதன் பிறகு இரவு பணி புரிபவர்கள் வந்து ரோந்து புத்தகம்

எடுத்துக்கொண்டு சென்று விட்டார்கள். அதற்கு முன்பு சென்னையில் சில நாட்களுக்குள் முன்பு வெடிக்குண்டு வெடித்தது சம்மந்தமாக அன்று நிறைய போலீசார் வந்து இருந்தனர். அனைவரும் சென்று அங்கு பணியிலிருந்தனர். காலையில் சித்ரா என்ற ஒரு பெண் காவலர் அங்கு வந்தார். அவர் தனக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்றும், நான் கர்ப்பமாக இருக்கிறேன் என்றும், அதனால் தனக்கு பாரா பணியை ஒதுக்கவேண்டாம் என்றும் கூறினார். நான் அவரிடம் ஆய்வாளரிடம் இது குறித்து கேட்டுக்கொள்ளுங்கள் என்று கூறிவிட்டேன். அதன் பிறகு பாராவை அவரிடம் மாற்றிவிட்டு நான் கடலூர் சென்று விட்டேன். அதன் பிறகு மறுநாள் 07.05.2014ந் தேதி மணி சுமார் 11.30 இருக்கும். அப்போது ஸ்ரீநாத் என்பவர் எனக்கு போன் செய்தார். என்ன செய்தி என்று கேட்ட போது இது போன்று ஜெயவேல் என்பவருக்கு உடல் நிலை சரியில்லை என்றும் அதனால் அவரை மருத்துவமனைக்கு அழைத்து செல்கிறோம் என்றும், அவர் மிகவும் ஆபத்தான நிலையில் உள்ளார் என்றும், என்னிடம் தெரிவித்தார். அதன் பிறகு அவர் போன் வைத்துவிட்டார் நான் வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். அன்று மதியம் 2 மணிக்கு மீண்டும் பணிக்கு வந்தேன். அப்போது நிறைய காவல் அதிகாரிகள் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்கள். நான் அவர்களை பார்த்துவிட்டு அப்படியே நின்று விட்டேன். அதன் பிறகு அவர்களை விசாரித்தபோது ஜெயவேல் என்பவர் இறந்துவிட்டார் என்பது தெரியவந்தது. நான் தகவல் தெரிந்து பிறகு பிளாட் பார்மிக்கு சென்றுவிட்டேன். அதன் பிறகு என்னை நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றத்திலிருந்து நீதித்துறை நடுவர் அம்மா வந்து விசாரணை செய்தார்கள். என்னை விசாரித்தார்கள் நான் எனக்கு தெரிந்த நடந்த விசயங்களை சொன்னேன். அதன் பிறகு என்னை வேலூர் சி.பி.சி.ஐ.டி போலீசாரும் விசாரணை செய்தார்கள். நான் நடந்தவைகளை கூறினேன்.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

இந்த வழக்கு சம்பவம் குறித்து எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்றால் தெரிந்த விவரங்களை நான் சொல்லியுள்ளேன். என்னை சி.பி.சி.ஐ.டி போலீசார் விசாரிக்கவில்லை என்றும், அவர்களாக ஏற்படுத்திக்கொண்ட வாக்குமூலத்தின் அடிப்படையில் நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் உண்மையாகவே சாட்சி லோகேஸ்குமார் என்பவர் தான் சம்பவத்தில் உண்மையாக ஈடுபட்டவர் என்றும் இந்த விவரம் எனக்கு தெரியும்

என்றும் சொன்னால் அவர் பணியில் இருந்தார். சரியல்ல. அவர் அவருக்கு மேல் அதிகாரிகளிடம் இருந்த செல்வாக்கை பயன்படுத்தி அவர் வழக்கிலிருந்து தப்பிக்கவேண்டும் என்ற நோக்கத்திற்காக மேல் அதிகாரிகளிடம் சொல்லி இந்த வழக்கு எதிரிகள் மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

(1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணையை 2,4,5 எதிரிகள் தமதாக ஏற்றுக்கொண்டார்கள்.)

3ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.