

15.03.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.205/2018

அ.சா. 12

பெயர்	புருசோத்தமன்		
த/பெ	செல்வராஜ்		
கிராமம்	பண்ருட்டி	தொழில்	
தாலுக்கா	பண்ருட்டி	வயது	54 /2024
மாவட்டம்	கடலூர்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விவரத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது கடலூர் இரயில்வே காவல் நிலையத்தில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 2014ம்ஆண்டு விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் நிலைய எழுத்தராக பணியிலிருந்தேன். ஆஜர் எதிரிகளை எனக்கு நன்கு தெரியும். கடந்த 06.05.2014 அன்று டி.எஸ்.பி திருச்சி கிராம மீட்டிங்கிற்கு நானும், ஆய்வாளர், சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் சேகர், சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் அசோகன் ஆகியோர் சென்றோம். பகல் 11 மணிக்கு ஆய்வாளர் திரு. வாசுதேவன் என்பவருக்கு தொலைபேசி மூலமாக ஒருவரை காவல் நிலையத்தில் வைத்துள்ளோம் என்று தகவல் சொன்னார்கள். மதியம் 1.30 மணிக்கு மீட்டிங் முடிந்தது. குருவாயூர் எக்ஸ்பிரஸ் இரயிலில் நானும், ஆய்வாளர், சிறப்பு உதவி ஆய்வாளர் சேகர் ஆகியோர் நிலையம் வந்தோம். சேகர் மட்டும் திண்டிவனம் அவரது சொந்த ஊர் என்பதால் அங்கு சென்றுவிட்டார். அங்கு ஜெயவேல் என்பவரும், ஒரு துரை என்பவரும் இருந்தார்கள். ஆய்வாளர் அவரது அறைக்கு சென்றுவிட்டார். நான் நிலைய எழுத்தர் என்பதால் 01.05.2014ந் தேதி சென்னை சென்ட்ரலில் குண்டு வெடிப்பு நிகழ்ந்தது. அதனால் லோக்கல் போலீசார் ஒரு முனையத்தில் வந்து வாகன தணிக்கையில் ஈடுபட்டார்கள். நான் அந்த லிஸ்டை வாங்கி எங்களது உயர் அதிகாரிகளுக்கு கொடுக்கவேண்டும். அதனால் அந்த பணியில்

இருந்தேன். நான் ரைட்டர் என்பதால் மறுநாள் 07.05.2014 அன்று அனைவருக்கும் டியூட்டி போடவேண்டும் என்பதால் அன்றே மாலை 5.30 மணிக்கு முதல் நாள் 06.05.2014ந் தேதியிலேயே டியூட்டி போட்டுவிட்டு அறையிலிருந்த ஆய்வாளரிடம் விவரங்களை சொல்லிவிட்டு நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். ஆய்வாளர் காலையில் கொஞ்சம் சீக்கிரம் வாங்கள் என்று கூறினார். நான் மறுநாள் 07.05.2014 காலை 9.1/4 மணிக்கு காவல் நிலையம் வந்தேன். அப்போது காவலில் விசாரணைக்காக வைக்கப்பட்ட ஜெயவேலு என்பவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் ஆய்வாளர், காவலர் கள் அன்பரசு, நாத், லோகேசுகுமார் ஆகியவர்கள் ஜெயவேலின் உடல்நிலை குறித்து விசாரித்துக்கொண்டிருந்தார்கள். அந்த நேரத்தில் அசாரியா என்பவர் ஆய்வாளரிடம் ஒரு புகார் ஒன்றை கொடுத்தார். அசாரியா கொடுத்த புகார் சம்மந்தமாக ஆய்வாளர் அவர்கள் முதல் தகவல் அறிக்கை மற்றும் மற்ற விவரங்களை தயார் செய்தார். பி.எஸ்.ஆர் எழுதியதில் அனைவரும் கையெழுத்து போட சொன்னார்கள். அதில் நானும் கையெழுத்து போட்டேன். அதன் பிறகு அவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்பதால் ஜீப்பில் ஆய்வாளர், காவலர் அன்பரசன், ஸ்ரீநாத் ஆகியோர் அவரை அழைத்து கொண்டு மருத்துவமனை சென்றார்கள். அதன் பிறகு மற்ற காவல் நிலையங்களிலிருந்து எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு போன் வந்துக்கொண்டே இருந்தது. அதை பெண் காவலர் சித்ரா அட்டர்ன் செய்தார். மதியம் 1.30 மணிக்கு ஆய்வாளர் நிலையம் வந்தார். ஜெயவேல் இறந்துவிட்டதாக சொன்னார். அவரது உடலை முண்டியம்பாக்கம் மருத்துவமனையில் பிணஅறையில் வைத்திருப்பதாக தெரிவித்தார். இது குறித்து விசாரிக்க திருச்சியிலிருந்து எங்களது துறையை சேர்ந்த மேல்அதிகாரிகள் ஏ.டி.,எஸ்.பி., டி.எஸ், பி., எஸ்.பி இன்ஸ்பெக்டர், திருச்சி இன்ஸ்பெக்டர் , சிதம்பரம் இன்ஸ்பெக்டர் ஆகியோர் மதியம் 2.30 மணிக்கு எங்கள் காவல் நிலையத்திற்கு விசாரணைக்கு வந்தார்கள். ஆய்வாளரிடம் விசாரணை நடத்தினார்கள். அதன் பிறகு புகார் மனுவை ஆய்வாளர் டி.எஸ்.பி.யிடம் கொடுத்தார். அதன் பிறகு முதல் தகவல் அறிக்கையை டி.எஸ்.பி பதிவு செய்தார். நிலைய கு.எண்.26/2014 பிரிவு 176(1) கு..வி.மு.ச ன் கீழ் வழக்கு பதிவு செய்து விசாரணை செய்தார்கள். அதன் பிறகு மறுநாள் காலை 08.05.2014 அன்று எதிரிகள் 5 பேரையும் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக இடைநீக்கம் செய்வதாக டி.ஐ.ஜி அலுவலகத்திலிருந்து ஒரு உத்தரவு வந்தது. அதன் பிறகு நீதித்துறை நடுவர் அவர்கள்

விசாரணை நடத்தினார். அப்போது அனைவரும் பதட்டமான நிலையில் இருந்தோம். அதனால் சரியான தகவல் அவர்களுக்கு போகவில்லை. அதன் பிறகு சி.பி.சி.ஐ.டி விசாரணை நடந்த போது நான் நடந்தது அனைத்தையும் சொன்னேன். இது சம்மந்தமாக சி.பி.சி.ஐ.டி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

இந்த வழக்கில் நீதித்துறை நடுவர் என்னை விசாரணை செய்தார். அப்போது இந்த விவரங்களை நான் சி.பி.சி.ஐ.டி விசாரணையிலும், நீதித்துறை நடுவர் விசாரணையிலும் முன்னதாக நடந்த எங்களது துறைவாரியான விசாரணையிலும் சொன்னேன். என்னுடன் பணியாற்றிய காவலர் லோகேஸ்குமார் என்பவரை எனக்கு தெரியும். அவர் இது போன்ற ஆட்களை அடித்து பணம் வாங்குவார் என்றும், அதே போல் வெளி ஆட்களை வைத்து குற்றசெயல்களில் ஈடுபடுவார் என்றும் சொன்னால் சரிதான். அதே போன்று ஆட்களை ரகசியமாக அழைத்து சென்று பராமரிப்பார் என்றால் சரிதான். அது போன்று அவர் ரகசியமாக அடைத்து வைத்திருந்த ஜெயவேலுவை அடித்து கொடுமைப்படுத்தினார் என்றும், நாங்கள் அனைவரும் சென்னை குண்டு வெடிப்பு சம்மந்தமாக காவல் நிலையத்தில் இல்லாததை பயன்படுத்தி அவரை கொண்டு வந்து காவல் நிலையத்தில் தான் செய்த குற்றத்தை மறைப்பதற்காக காவல் துறையில் தனக்கு வேண்டிய உயர் அதிகாரிகளை பயன்படுத்தி இந்த வழக்கை அவரே சாட்சியங்களை தயார் செய்து பொய்யான விவரங்களுடன் பதிவு செய்தார் என்றால் சரிதான்.

3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

06.05.2014ந் தேதி திருச்சி இரயில்வே போலீஸ் அலுவலகத்தில் மீட்டிங் நடந்தது. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை சி.பி.சி.ஐ.டி போலீசார் சம்பவம் நடந்து ஒரு மாதம் கழித்து விசாரித்தார்கள். விசாரிக்கும் காலத்தில் 06.05.2014ந் தேதி ஆய்வாளருக்கு விழுப்புரத்திலிருந்து ஒரு நபரை விசாரணைக்காக அழைத்தும் வந்தோம் என்ற விவரத்தை சி.பி.சி.ஐ.டி விசாரணையில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். சி.பி.சி.ஐ.டி விசாரணையில் ஜெயவேலுக்கு உடல்நிலை சரியில்லாத நேரத்தில் 07.05.2014 அன்று எத்தனை மணிக்கு ஜெயவேல் மீது அசாரியா என்பவர் புகார் அளித்தார் என்ற விவரத்தை நான் சொல்லவில்லை. அதே போல் உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருக்கும்போது அவர் மீது முதல் தகவல் அறிக்கை

பதிவு செய்யுங்கள் என்று ஆய்வாளர் சொன்னதாக நான் சி.பி.சி.ஐ.டி விசாரணையில் சொல்லவில்லை. அசாரியாவை யார் என்று எனக்கு தெரியாது. ஜெயவேலின் இறப்பிற்கு பிறகு விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் எண்.1 அவர்கள் என்னை விசாரித்தார்கள். 7ந்தேதி மாலையே என்னை வாய்மொழியாக விசாரித்தார்கள் . 8ந் தேதி ரகசிய வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்கள். 7ந்தேதி என்னை வாய்மொழியாக விசாரித்தபோது நேரம் இரவு 8 மணி இருக்கும். அப்போது திருச்சி டி.எஸ்.பி. தனவேல், ஏ.டி.எஸ்.பி. ஆய்வாளர்கள் ஆகிய அனைவரும் இருந்தார்கள். அப்போது விசாரித்த காலத்தில் நான் அவர்களிடமும், நீதித்துறை நடுவரிடமும் நான் திருச்சியில் மீட்டிங் முடித்துவிட்டு நேரடியாக ஊருக்கு சென்றுவிட்டேன். மறுநாள் காலையில் தான் வந்தேன். அதனால் என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது என்று சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். 06.05.2014ந் தேதியில் நான் ஊருக்கு போய்விட்டதால் ஆய்வாளர் காவல் நிலையம் சென்றாரா இல்லையா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. சி.பி.சி.ஐ.டி போலீசார் என்னை விசாரித்த போது மீட்டிங்கிற்கு நீங்கள் அனைவரும் சென்று வந்திருக்கிறீர்கள் அதனால் உங்களுக்கு விவரம் தெரியும் என்று என்னிடம் கேட்டார்கள். அவர்கள் விசாரித்தபோது 06.05.2014ந் தேதி மாலை ஆய்வாளர் காவல் நிலையத்தில் செல்வதாக நாங்கள் ஒரு வாக்குமூலம் பதிவு செய்துள்ளோம். அதை நாங்கள் சொல்லியே ஆகவேண்டும் என்று சொன்னார்கள் என்றால் சரிதான். வாசுதேவன் ஆய்வாளருக்கும், ஜெயவேலின் இறப்பிற்கும் எந்த தொடர்பும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

2ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை.

06.05.2014ந் தேதி திருச்சி போய்விட்டு எத்தனை மணிக்கு திரும்பிவந்தேன் என்ற விவரத்தை குறிப்பிட்டு வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் நேரடியாக காவல் நிலையம் வராமல் வீட்டிற்கு தான் சென்றேன் என்றால் சரியல்ல. காவல் நிலையத்திற்கு நான் வந்தபோது ஜெயவேல் அங்கு இருந்தார் என்ற விவரத்தை நான் எங்கும் சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. சொல்லியுள்ளேன். மறுநாள் குண்டுவெடிப்பு சம்மந்தமாக லோக்கல் போலீசார் அனைவரும் காவல் நிலையத்தில் இல்லை என்ற விவரத்தை நீதித்துறை நடுவர் விசாரணையிலோ அல்லது முதலில் நடத்தப்பட்ட காவல் துறை விசாரணையிலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சி.பி.சி.ஐ.டி கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

4.5 எதிரிகள் தர்ப்பில் குறுக்கு விசாரணை செய்யப்படாததால் குறுக்கு விசாரணைக்கான வாய்ப்பு முடிக்கப்பட்டது.