

15.03.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண்.205/2018

அ.சா. 13

பெயர்	ஜார்மிளா		
க/பெ	ராஜீவ்காந்தி		
கிராமம்	விழுப்புரம்	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	38 /2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

### முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விழுப்புரம் இருப்பு காவல் நிலையத்தில் காவலராக பணி செய்து வருகிறேன். தற்போது அதே காவல் நிலையத்தில் தலைமை காவலராக பணி செய்து வருகிறேன். ஆஜர் எதிரிகள் அனைவரையும் எனக்கு நன்கு தெரியும். கடந்த 06.05.2014 அன்று காலை 9.30 மணிக்கு நான் சி.சி.டி.என்.எஸ்.பிரிவில் டேட்டா ஆப்ரேட்டர் பணிக்கு வந்தேன். நான் காலை 9.30 மணிக்கு வந்து மதியம் 2 மணிக்கு சென்று மீண்டும் மாலை 5 மணிக்கு நிலையம் வருவேன். மீண்டும் இரவு 8.30 மணிக்கு வீட்டிற்கு செல்வேன். அன்று என்னுடன் கலா என்பவர் பணியிலிருந்தார். நான் உள்ளே சிஸ்டம் அறையில் பணியில் இருந்தேன். மதியம் சாப்பிடும்போது இரண்டு பேர் அங்கு உட்கார்ந்துக்கொண்டு இருந்தார்கள். அதன் பிறகு நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். மாலை 5 மணிக்கு மீண்டும் வந்தேன். நான் வந்தவுடன் ஆவணங்களை பார்த்துவிட்டு பதிவு செய்துவிட்டு சென்றுவிட்டேன். மறுநாள் 07.05.2014 அன்று மழையாக இருந்ததால் காலை 10.30மணிக்கு பணிக்கு வந்தேன். நான் வரும்போதே காவல் நிலையத்தில் கூட்டமாக இருந்தார்கள். நான் மெயின் வழியாக போகாமல் காவல் நிலையத்தின் பின்புறம் வழியாக வந்தேன்.அப்போது காவலர் சித்ரா மற்றும் எஸ்.பி.ஏட்டு, ரவி ஆகியோர் போனில் அடிக்கடி யாருக்கோ பேசிக்கொண்டிருந்தார்கள். நான் சித்ராவை கூப்பிட்டு

விவரத்தை கேட்டேன். அதற்கு அவர் ஜெயவேல் என்பவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லாததால் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றுள்ளதாக கேள்விப்பட்டதாக என்னிடம் தெரிவித்தார். நான் அப்போது சிவில் உடையில் வந்திருந்தேன் அதனால் யூனிபார்ட் அணிந்துவரலாம் என்று வீட்டிற்கு வந்துவிட்டேன். மீண்டும் 2 மணிக்கு காவல் நிலையம் வந்துவிட்டேன். வந்தபோது காவல் துறை மேல்அதிகாரிகள் வந்து விசாரணை நடத்தினார்கள். நான் அங்கு உள்ளேயே செல்லவில்லை. பக்கத்தில் இருந்த ஆட்டோ ஸ்டேன்ட் அருகில் இருந்தேன். ஜெயவேல் என்ன ஆணர் என்று எனக்கு அப்போது தெரியாது. நான் மேல்அதிகாரிகள் விசாரணை செய்துகொண்டிருந்ததை வைத்து ஜெயவேல் இறந்துவிட்டார் என்பதை தெரிந்துக்கொண்டேன். இது சம்மந்தமாக வேலூர் சி.பி.சி.ஐ.டி ஆய்வாளர் அவர்கள் விசாரணை செய்தார்கள்.

**அனைத்து எதிரிகள் தரப்பிலும் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.**