

02.04.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.15

பெயர்	ராஜன்		
த/பெ	அரிகிருஷ்ணன்		
கிராமம்	கள்ளக்குறிச்சி	தொழில்	
தாலுக்கா	கள்ளக்குறிச்சி	வயது	55/2024
மாவட்டம்	கள்ளக்குறிச்சி	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

### முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது விழுப்புரம் மாவட்டம் சிறுவந்தாடு சோதனை சாவடியில் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 2014ம் வருடம் விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல் நிலையத்தில் அதே சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக பணியில் இருந்த போது கடந்த 6.05.2014ம் தேதி காவல் நிலைய பணிக்கு காலை 8 மணிக்கு நிலையம் வந்தேன். திருக்குமரன், பாலமுருகன், லோகேஷ் மற்றும் பாராகாவலர் பாரதி ஆகியோர் நிலையத்தில் இருந்தோம். பகலில் நான் சிறப்பு உதவி ஆய்வாளராக காவல் நிலைய பொறுப்பில் இருந்தேன். அப்போது ஆய்வாளர் வாசுதேவன், எஸ் எஸ் ஐ திரு. அசோகன் மற்றும் சிலர் திருச்சிக்கு டி எஸ் பி மீட்டிங்கிற்கு சென்றிருந்தார்கள். காவல் நிலையத்தில் பாராகாவலர் மட்டும் இருந்தார். அப்போது ரயில்வே நடைமேடையில் இருந்த ஒருவருடைய பர்ஸ்யை காணவில்லை என்று காவல் நிலையத்தில் தெரிவித்ததன் பேரில் வேறு ஒரு நபரை அழைத்து வந்தார்கள். அழைத்து வந்து விசாரித்தார்கள். ஜெயவேல் என்பவரை விசாரித்தார்கள். அதன் பிறகு ஜெயவேலும் மற்ற காவலர்களும் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்கள். எனக்கு இரவு ரோந்து பணி என்று சொன்னதால் ரயில்வே நிலையத்தில் பீட் சோதனை இரவு 8 மணி முதல் மறுநாள் 7.5.2014 காலை 8 மணி வரை பணியில் இருந்தேன்.

அப்போது சென்னை சென்ட்ரல் ரயில் நிலையத்தில் வெடி குண்டு வெடித்தது தொடர்பாக அனைத்து ரயில் நிலையங்களிலும் சோதனை செய்ய மேல் அதிகாரிகள் உத்தரவு இட்டதால் உள்ளூர் காவலர்கள், நாங்கள் அனைவரும் சேர்ந்து பாதுகாப்பு பணியில் ஈடுபட்டு இருந்தோம். காலை 7.30 மணிக்கு பணி முடிந்து காவல் நிலையம் வந்தேன். அப்போது ஜெயவேல் பசி எடுக்கிறது என்று சொன்னார். அதனால் நானே எதிரில் உள்ள டீ கடைக்கு சென்று டீ வாங்கி வந்து அவரிடம் கொடுத்து விட்டு நான் வீட்டிற்கு சென்ற போது எனக்கு மதியம் 1 மணிக்கு காவல் நிலையத்தில் இருந்து போன் வந்தது. ஜெயவேல் இறந்து விட்டார் என்று எனக்கு போன் வந்தது. அதன் பிறகு நான் நேராக காவல் நிலையம் வந்து விட்டேன். அப்போது பாராவில் பாரதி என்பவர் இருந்தார். அதன் பிறகு சம்பவம் குறித்து முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது. அதன் பிறகு திருச்சியில் இருந்து எங்களது அதிகாரிகள் வந்தார்கள். வந்த அதிகாரிகளிடம் நான் இதுபோன்று இருக்கிறது என்று சொன்னேன். நான் அவர்களிடம் மேற்கண்ட நடந்த நிகழ்ச்சிகளை சொன்னேன். எங்களுடைய எஸ் பி மற்றும் அதிகாரிகள் விசாரித்தார்கள். மேல் அதிகாரிகள் காவல் நிலையத்தில் இருந்த மற்ற அதிகாரிகளையும் ஜெயவேல் இறந்தது தொடர்பாக விசாரித்தார்கள். மேலும் என்னை விழுப்புரம் மற்றும் வேலூர் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் அவர்கள் விசாரணை செய்தார்கள்.

### **1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

01.05.2014 தேதியில் தான் சென்னை ரயில்வே நிலையத்தில் குண்டு வெடிப்பு நடந்தது என்றால் சரிதான். அதன் பிறகு தொடர்ச்சியாக ரயில்வே போலீஸ், மாவட்ட லோக்கல் போலீஸ் ஆகியோர் ஒரு ஆய்வாளர் தலைமையில் 1ம் தேதி முதல் 7ம் தேதி வரை ரோந்து பணி செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். நான் காவல் துறை விசாரணையிலும், சிபி சிஐடி விசாரணையிலும் இந்த தகவலைதான் சொன்னேன்.

### **3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை**

எனக்கு சிபிசிஐடி போலீசார் 6ம் தேதி மாலை யில் இருந்து அடுத்த நாள் 7ம் தேதி காலை 8 மணி

வரைக்கும் எனக்கு காவல் நிலையத்தில் பணி இருந்தது. நான் நடைமேடை பணி செய்து வந்தேன். 6ம் தேதி காலையில் எனக்கு பணி கிடையாது. காலையிலேயே என்னிடம் இத்தனை மணியில் இருந்து இத்தனை மணி வரை பணி உங்களுக்கு உள்ளது என்றும் நீங்கள் நேரடியாக பணி இடத்திற்கு செல்லுங்கள் என்றும் கூறி விடுவார்கள். அதன் படி நான் மாலை வீட்டிலிருந்து நேரடியாக காவல் நிலையம் வந்து அதன் பிறகு நடைமேடை பணிக்கு சென்றேன். என்னை விசாரித்தபோது நான் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக நீதித்துறை நடுவரிடம் வாக்குமூலம் எதுவும் அளிக்க வில்லை. என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக எந்த தேதியில் எந்த இடத்தில் வைத்து விசாரித்தார்கள் என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்த போது நான் காவல் நிலையத்தில் இருக்கும்போது ஜெயவேல் டி கேட்டார் நான் தான் வாங்கி கொடுத்தேன் என்ற விவரத்தை சொன்னேனா என்றால் இல்லை. என்னிடம் சிபிசிஐடி போலீசார் எந்த வாக்குமூலமும் வாங்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னை விசாரித்தார்கள். பொதுவாக எனக்கு இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக ஒன்றும் தெரியாது என்றும் நான் சாட்சியை சுயநினைவுடன் இல்லாமல் சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

**2.4.5 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை.**

**மறுவிசாரணை இல்லை.,**