

02.04.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.14

பெயர்	ரவி		
க/பெ	சிவகடாட்சம்		
கிராமம்	விழுப்புரம்	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	59/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விவசயத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது _விழுப்புரம் இருப்புபாதை காவல் நிலையத்தில் தனிப்பிரிவு சிறப்பு உதவி காவல் ஆய்வாளராக பணி செய்து வருகிறேன். கடந்த 2014ம் ஆண்டு அதே காவல் நிலையத்தில் தனிப்பிரிவு தலைமை காவலராக பணியில் இருந்தபோது 6.05.2014ம் தேதி காலை 9 மணிக்கு நிலையம் வந்தேன். அப்போது பர்ஸ் காணவில்லை என்று அசாரியா என்பவர் புகார் அளிக்க வந்திருந்தார். அதன் பேரில் ஜெயவேல் என்பவரை நிலையம் அழைத்து வந்தனர். பிறகு அவரிடம் விசாரணை செய்தார்கள். விசாரணை செய்தபோது ஜெயவேல் என்பவரை கையால் 2 அடி அடித்தார்கள். அப்போது நான் ஆய்வாளர் வாசுதேவன் மீட்டிங் சென்றுள்ளார் என்றும் அவர்கள் வந்த பிறகு ஏதாவது விசாரணை செய்யுங்கள் என்று கூறினேன். அதன் பிறகு அவர் எதுவும் அடிக்கவில்லை. 8 மணிக்கு ஆய்வாளர் அவர்கள் மீட்டிங் முடிந்து நிலையம் வந்தார்கள். அப்போது ஜெயவேலிடம் விசாரணை செய்தார்கள். நான் மேற்படி தகவலை திருச்சி தனிப்பிரிவு அலுவலகத்திற்கு தகவல் தெரிவித்தேன். அதன்பேரில் அலுவலகத்தில் இருந்து சந்தேக நபர்கள் யாரையும் இரவு நேரத்தில் நிலையத்தில் வைக்க கூடாது என்றும் கூறினார்கள். அதை நான் ஆய்வாளரிடம் கூறினேன். ஆய்வாளர் அவர்கள் மேற்படி

விசாரணை முடித்து நான் அனுப்பி விடுகிறேன் என்று கூறியதன்படி நான் 8.30 மணி அளவில் வீட்டிற்கு சென்று விட்டேன். மறுநாள் 07.5.2014 காலை 9 மணிக்கு காவல் நிலையம் வந்தேன். அப்போது பாராகாவலர் ஜெயவேல் என்பவருக்கு உடல்நிலை சரியில்லாத காரணத்தால் அவரை ஜீப்பில் ஏற்றி ஆய்வாளர் வாசுதேவனும் பாலமுருகன், திருக்குமரன், லோகேஷ் ஆகியோர் மருத்துவமனைக்கு அழைத்து சென்றதாக கூறினார்கள். நான் மேற்படி தகவலை உடனே தனிப்பிரிவு அலுவலகத்திற்கு தெரிவித்தேன். பிறகு நான் முண்டியம்பாக்கம் அரசு மருத்துவ கல்லூரி மருத்துவமனை சென்றேன். 1 மணிக்கு ஜெயவேலை அழைத்து வந்தார்கள். மருத்துவர்கள் ஜெயவேலின் உடலை பரிசோதனை செய்த பிறகு அவர் ஏற்கனவே இறந்து விட்டதாக தெரிவித்தார்கள். உடனே மேற்படி தகவலை என் உயர் அதிகாரிகளுக்கு தெரிவித்து விட்டேன். உயர் அதிகாரிகள் நிலையம் வந்து விட்டார்கள். மற்றும் மாவட்ட காவல் அதிகாரிகள் நிலையம் வந்து விட்டார்கள். மேற்படி உயர் அதிகாரிகள் ஜெயவேல் இறந்தது சம்மந்தமாக என்னையும் விசாரணை செய்தார்கள். மேலும் விழுப்புரம், வேலூர் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர் அவர்கள் என்னை விசாரணை செய்தார்கள்.

1ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எங்கள் காவல் நிலைய பதிவேடுகளின் படி 7ம் தேதிதான் புகார் அளிக்கப்பட்டு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டதாக உள்ளது என்றால் சரிதான். 15.2014 தேதி அன்று தான் சென்னை சென்ட்ரல் ரயில் நிலையத்தில் குண்டு வெடிப்பு நடந்தது என்றால் சரிதான். அன்றிலிருந்து ரயில்வே போலீசார் மற்றும் மாவட்ட லோக்கல் போலீசார் திருச்சியில் இருந்து வந்த ரயில்வே போலீசார் ஆகியோரை வைத்து தனிப்படைகள் அமைக்கப்பட்டு பாதுகாப்பு பணி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் பிக்பாக்கெட் அடிக்கப்பட்டு அதில் ஈடுபட்டவர் பொதுமக்கள் துரத்தி சென்றதால் ரயில்வே தண்டவாளத்தில் உருண்டு பிரண்டு ஓடியதாகவும் அதனால் ரயில்வே இரும்பு தண்டவாளத்தில் அடிபட்டு காயங்கள் ஏற்பட்டதாக தான் முதலில் புகார் அளிக்கப்பட்டு முதல் தகவல் அறிக்கை பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். எனது காவல் நிலையத்தில் எனக்கு பாரா பணி 8 மணிக்கு ஆரம்பித்து மறுநாள் 8மணிக்கு முடியும் என்றால் எனக்கு 24 மணி நேர பாராபணியும் உள்ளது 8 மணி நேர

சிப்ட் பணியும் உள்ளது. நான் காவல் நிலையத்தில் சம்பவ சமயத்தில் தனிப்பிரிவு காவலராக இருந்தேன். எனக்கு 24 மணி நேரமும் பணி என்றால் சரிதான். நான் குற்ற நிகழ்வுகளை குறித்து தகவல் சேகரித்து உயர் அதிகாரிகளுக்கு தகவல் அளிப்பது என்பணி என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் நான் அதுபோன்று எந்த பணியும் செய்யவில்லை. 6ம் தேதி அன்று திண்டிவனம் ஆய்வாளர் பாலோஸ் தலைமையில் தான் ரோந்து பணி நடைபெற்றது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் லோகேஷ் என்பவர் அரசு தரப்பு சாட்சியாக உள்ளார். அவரும் நானும் எதிரிகளும் ஒன்றாக ஒரே அணியில் பணி புரிந்தோம் என்றால் சரிதான். அந்த லோகேஷ் என்பவர் மூலம் பல செயின் பறிப்பு உட்பட திருட்டு சம்பவங்கள் நடைபெற்றது என்றால் சரியல்ல. அதேபோல் ரயில்வே நடைமேடையில் பாஸ்கரன் என்ற ரயில்வே டெக்னீசியன் வேலை செய்தார் என்றால் சரிதான். அவருக்கு குடும்பமும் இல்லை, தனியாகதான் வசித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். அவருக்கு எடுபிடி வேலை செய்வதுதான் இறந்த ஜெயவேலின் வேலை என்றால் அவருக்கு நண்பராக இருந்தார் என்று தெரியும். அதேபோல் லோகேஷ் என்பவர் ரயில்வே நிலையத்தில் பல திருட்டு சம்பவங்களில் ஈடுபட்டு வந்தார் என்றும் அவருக்கும் பாஸ்கருக்கும் இடையே நெருக்கமான நட்பு இருந்தது என்றால் அது குறித்து எனக்கு தெரியாது. அதேபோல் ரயில்வே துறை உயர் அதிகாரிகள் மற்றும் காவல் துறை உயர் அதிகாரிகள் ஆகியோருக்கு புகார் அனுப்புவதை ஜெயவேலுக்காக பாஸ்கர்தான் செய்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. லோகேஷ் என்ற காவலர்தான் ஜெயவேலுவை அடித்து கொலை செய்தார் என்றால் சரியல்ல. குண்டு வெடிப்பு நிகழ்ந்த இடைப்பட்ட காலத்தை பயன்படுத்தி அவருடைய இறப்பிற்கு காரணமாக இருந்ததை மறைப்பதற்கு அவருக்கு வேண்டியவர்களை சாட்சியாக வைத்து காவல் துறை விசாரணையிலும், நீதித்துறை நடுவர் விசாரணையிலும் பொய் சாட்சியம் அளித்துள்ளார்கள் என்றும் இதுகுறித்து எனக்கு நன்கு தெரியும் என்று சொன்னால் சரியல்ல. சிபிசிஐடி போலீசார் கேட்டுக்கொண்டதன் பேரில் நான் அவர்களுக்கு அனுசரணையாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3ம் எதிரி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் 2014ல் விழுப்புரம் ரயில்வேயில் தனிப்பிரிவில் நான் பணிபுரிந்தபோது

எனக்கு உயர் அதிகாரி தனிப்பிரிவு ஆய்வாளர் திருச்சி ரயில்வே என்றால் சரிதான். ஜெயவேல் இறந்த பின்பு ஜெயவேல் இறப்பு தொடர்பாக விழுப்புரம் நீதித்துறை நடுவர் எண் 1 எங்கள் காவல் நிலையத்தில் இருந்த அனைத்து காவலர்களையும் விசாரணை செய்தார் என்றால் சரிதான். நான் சம்பவம் தொடர்பாக தெரிந்து இருந்தாலும் தற்போது நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன சங்கதிகளை நீதித்துறை நடுவரிடம் சொல்ல முயற்சி செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். முதல் விசாரணையில் சொன்னதை எழுத்து மூலமாக எழுதி உயர் அதிகாரிகளுக்கு புகார் அளிக்க நான் நடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை. எப்போதும் ஒரு தனிப்பிரிவு காவலரின் பணி என்னவென்றால் 24 மணி நேரமும் காவல் நிலையத்தில் இருப்பதுதான் என்றால் சரிதான். எஸ் பி காவலரின் வேலையே காவல் நிலைய எல்லைக்குட்பட்ட எல்லா விசயங்களையும் எஸ் பிக்கு உடனுக்குடனே தெரிவிக்க வேண்டியது என்றால் சரிதான். தேவைப்பட்டால் ரயில்வே நிலையத்திற்கு சென்று அங்கு என்ன நடக்கிறதோ அதை அனைத்தையும் அப்படியே சொல்லிதான் ஆக வேண்டும் என்றால் சரிதான். தற்போது இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக என்னை சிபிசிஐடி காவல் துறையினர் எப்போது விசாரித்தார்கள் என்றால் ஜெயவேல் இறந்து 1 வருடம் கழித்து என்னை விசாரித்தார்கள். விசாரித்த காலத்தில் 8.5.2014 ம் தேதி ஜெயவேல் இறப்பு சம்மந்தமாக நீதித்துறை நடுவர் விசாரித்தபோது நான் ஏன் வாக்குமூலம் கொடுக்கவில்லை என்ற விவரத்தை சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் நான் கூறவில்லை. அதேபோல் ஜெயவேல் இறப்பு சம்மந்தமாக ரயில்வே டிஸ்பி விசாரித்தபோதும் நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன சங்கதிகளை அவரிடமும் சொல்லவில்லை. இந்த வழக்கின் புகார் தாரர் அசாரியா என்பவரை எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரித்தபோது அசாரியாவை எப்படி தெரியவந்தது என்ற விவரத்தை சொல்லியுள்ளேன். 6.5.2014 அன்று காலை 9 மணிக்கு நிலையம் வந்தேன் என்ற விவரத்தை நான் சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் சொல்லியுள்ளேன். 6.5.2014 அன்று என்னை சிபிசிஐடி போலீசார் விசாரிக்கும்போது நான் மணி எதுவும் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. 6.5.2014 அன்று ஆய்வாளர் மீட்டிங் முடிந்து விழுப்புரம் வந்த பிறகு ஜெயவேலுவை விசாரித்தார் என்ற விவரத்தை நான் தனிப்பிரிவு போலீசாருக்கு சொன்னேன் என்பதை நான் சிபிசிஐடி போலீஸில் சொன்னேன். அந்த

தகவலை எழுத்து மூலமாக சொன்னேனா அல்லது வாய்மொழியாக சொன்னேனா என்றால் வாய்மொழியாக சொன்னேன். அப்போது தனிப்பிரிவு ஆய்வாளர் அலெக்ஸ் ஆவார். இந்த விஷயத்தை உறுதி படுத்துவதற்காக அலெக்ஸை கூப்பிட்டு என் முன்னிலையில் இப்படி சொல்கிறார்கள் அது உண்மையா இல்லையா என்பதை பற்றி விசாரித்தார்கள் ஆனால் வாக்குமூலம் பதிவு செய்தார்களா இல்லையா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் தகவல் சொன்ன பிறகு என்னுடைய உயர் அதிகாரி இந்த ரயில்வே காவல் நிலையத்தில் சந்தேகப்படும் நபர் யாரையும் இரவு நேரத்தில் வைக்கக் கூடாது என்று கூறினார்கள் என்ற விவரத்தை நான் சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேன். நான் ஆய்வாளரிடம் இதுகுறித்து நான் ரயில்வே ஆய்வாளருக்கு சொல்ல முடியாது நீங்களே சொல்லிவிடுங்கள் என்று சொன்னேனா என்றால் சொன்னேன். இந்த விஷயத்தையும் நான் சிபிசிஐடி விசாரணையில் சொன்னேன். நான் நேரடியாக ஆய்வாளரிடம் போய் இந்த விஷயத்தை சொன்னதாகவும், அவர் விசாரணை முடித்து விசாரித்து அனுப்பி விடுவதாக சொன்ன விவரத்தை நான் சிபிசிஐடி போலீசாரிடம் சொன்னேன். மறுநாள் காலையில் தான் நான் பணிக்கு வந்தேன். அதன் பிறகு மீதி விஷயங்கள் அனைத்தும் நான் கேள்வி பட்டதுதான். முதல் முதலில் காவல் நிலையத்தில் ஏதாவது பிரச்சனை என்றால் எஸ் பி தனிப்பிரிவை தான் விசாரிப்பார்கள் என்றும் அவர்கள் சொல்வதை வைத்துதான் மேலும் விசாரணை நடைபெறும் என்று சொன்னால் சரிதான். ஜெயவேல் இறந்த பிறகு உடனடியாக இரயில்வே போலீசார் என்னை எனது உயர் அதிகாரிகள் ஜெயவேல் இறந்தது தொடர்பாக தொடர்பு கொண்டார்கள் என்றும், அப்போது என்னுடைய அலைபேசி அனைத்து வைக்கப்பட்டிருந்தது என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. வந்த பிறகு என்னை அவர்கள் தேடினார்கள் என்றும் நான் அப்போது இல்லை அதனால் தான் ஜெயவேல் இறப்பு தொடர்பாக நான் எழுத்து பூர்வமான புகாரோ வாக்குமூலமோ கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. 6.5.2014 அன்று நான் காவல் நிலையத்திற்கு வரவே இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. 6.5.2014 அன்று வராத நான் ஜெயவேல் என்றைய தேதியில் காவல் நிலையத்திற்கு வரவழைக்கப்பட்டார் என்று தெரியாததாலும் அதற்கு பயந்து கொண்டு 8.5.2014 அன்று நீதித்துறை நடுவரிடம் நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன

விஷயங்களை சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல. இதுசம்மந்தமாக சிபிசிஐடி போலீசார் என்னை விசாரித்தார்கள் என்றும் அவர்கள் இதுசம்மந்தமாக நாங்கள் சொல்வதுபோல் 6.5.2014 அன்று தான் ஜெயவேல் காவல் நிலையத்திற்கு வரவழைக்கப்பட்டார் என்றும் அவர்மீது ஒரு நபர் புகார் கொடுத்தார் என்றும், தங்களது வாக்குமூலத்தில் சொல்ல வேண்டும் என்றும் அதையே நீதிமன்றத்தில் சொல்ல வேண்டும் என்றும், இல்லை என்றால் என்னை பணி நீக்கம் செய்ய சிபாரிசு செய்ய நேரிடும் என்று சொன்னதன் பேரில் அவருக்கு பயந்து கொண்டு 3ம் எதிரிக்கு எதிராக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. அவருக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்மந்தம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 2,4,5 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை என தெரிவிக்கப்பட்டது.

மறு விசாரணை இல்லை