

03.06.2024

கூடுதல் அமர்வு நீதிமன்றம்(விரைவு நீதிமன்றம்) விழுப்புரம்.

அமர்வு வழக்கு எண். 205/2018

அ.சா.16

பெயர்	அமலநாதன்		
த/பெ	செல்வராஜ்		
கிராமம்	சண்முகபுரம் காலனி	தொழில்	
தாலுக்கா	விழுப்புரம்	வயது	39/2024
மாவட்டம்	விழுப்புரம்	தேதி	

இன்று உதவியாளர் அவர்களால் சத்திய பிரமாணம் செய்க்கப்பட்டு விசாரிக்கப்படுகிறார்.

முதல் விசாரணை

நான் மேற்படி விலாசத்தில் வசித்து வருகிறேன். நான் தற்போது தலைமை காவலராக விழுப்புரம் நகர காவல் நிலையத்தில் பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 2014ம் வருடம் விழுப்புரம் இருப்பு பாதை காவல்நிலையத்தில் காவலர் எண் 1686 ஆக அயல் பணியில் பணிபுரிந்து வந்தேன். கடந்த 06.05.2014 அன்று இரவு நடைபாதை பாதுகாப்பு அலுவலராக இரவு 21 மணிக்கு பணிக்கு வந்தேன். வந்தபிறகு நான் பீட்புக மற்றும் பிளாட்பாம் புக எடுத்து கொண்டு பணிக்கு சென்றுவிட்டேன். நான் அன்று பணிக்கு செல்வதற்காக காவல் நிலையத்திற்கு வந்தபோது 2 பேர் காவல் நிலையத்தில் இருந்தார்கள். நான் அவர்கள் யார் என்ன என்று விசாரிக்கவில்லை. நான் அன்று நடைபாதை எண் 1,2,3 ஆகியவற்றின் தெற்கு பகுதி பாதுகாப்பிற்கு சென்று விட்டேன். அப்போது ரைடு வந்த மேல் அதிகாரிகள் நான் பணியில் இருக்கிறேனா, இல்லையா என்று சோதனை செய்தார்கள். நான் இரவு முழுவதும் பணியில் இருந்தேன். அதிகாலை 4.30 மணியளவில் அன்று கிரைம் பணி பார்த்த லோகேஷ்குமார் என்பவர் எனக்கு போன் மூலமாக தன் குழந்தைக்கு உடல்நிலை சரியில்லாததால் நான் வீட்டிற்கு செல்வதாக சொல்லிவிட்டு சென்றுவிட்டார். பிறகு 07.05.2014 அன்று காலை 7.45 மணிக்கு பணி முடித்து பீட்புக மற்றும் பிளாட்பாம் புக ஆகியவற்றை காவல்

நிலையத்தில் வைத்து விட்டு நான் வீட்டிற்கு சென்றுவிட்டேன். அப்போது நான் காவல் நிலையம் உள்ளே செல்லவில்லை. பிறகு 07.05.2014 அன்றே 14 மணிக்கு மதிய ரோந்து அலுவலாக காவல் நிலையத்திற்கு வந்தபோது காவல் நிலையம் ஒரே பரபரப்பாக இருந்தது. அப்போது அங்கு உயர் அதிகாரிகள் இருந்தனர். அவர்கள் ஏதோ குறித்து விசாரணை செய்து கொண்டிருந்தார்கள். அப்போது என்னுடன் பணியில் இருந்த சில காவலர்கள் காவல் நிலையத்தில் இருந்த விசாரணை கைதி இறந்து விட்டார் என கூறினார்கள். நான் அதுகுறித்து ஏதும் விசாரிக்கவில்லை. அதன் பிறகு மதியம் வழக்கம் போல நான் நடைபாதை பணிக்கு சென்று விட்டேன். நான் அன்று காவல் நிலையம் சென்றபோது காவல்நிலையத்தை கழுவி சுத்தம் செய்திருந்தார்கள். இதுசம்மந்தமாக நீதித்துறை நடுவர் விசாரணை செய்தார்கள். ஆனால் என்னை விசாரிக்கவில்லை. இதுகுறித்து விழுப்புரம் மற்றும் வேலூர் சிபிசிஐடி ஆய்வாளர்கள் விசாரணை செய்தார்கள்.

1,2,4,5 எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை இல்லை

3ம் எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

07.05.2014 மதியம் 2 மணிக்கு காவல் நிலையம் சென்றேனா என்றால் ஆமாம். அப்போதுதான் உயர்அதிகாரிகள் காவல் நிலையத்திற்கு வந்தார்கள். அவர்கள் அப்போதுதான் வந்தார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. நான் போகும்போது அவர்கள் அங்கு இருந்தார்கள். நான் 2 மணிக்குதான் காவல்நிலையம் கழுவி இருப்பதை முதலில் பார்த்தேன்.

மறுவிசாரணை இல்லை.,